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Kádár János a Szabolcs-
Szatmár megyei pártaktíván 

Kádár János, az MSZMP KB el$ő titkára beszél a nyíregyházi nagyaktíván 

Kádár János, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának első tit-
kára Szabolcs-Szatmár me-
gyei látogatásának befejező 
napján, csütörtökön, Nyíregy-
hazán részt vett a megyei 
pártaktíván. 

A Móricz Zsigmond Szín-
házban megtartott pártaktí-
va t. or. Pénzes János, a me. 
gyei tanács elnöke nyitotta 
meg, majd dr. Tar Imre, a 
megyei pártbizottság első 
titkára tartott beszámolót. 
Bevezetőben hangsúlyozta: 
nagy öröm és megtiszteltetés 
a megye kommunistái szá-
mára, hogy a párt Központi 
Bizottságának 1974. március 
19—20-i ülcse után a Közpon-
ti Bizottság első titkárának 
jelenlétében adhatnak szá-
mot a. X. kongresszus hatá-
rozataink végrehajtásáról, a 
párt politikai vonalának 
megvalósulásáról Szabolcs-
Szatmár megyében; a megye 
politikai, gazdasági, kulturá-
lis fejlődéséről, a XI. kong-
resszusra való felkészülés 
megkezdéséről. Jelentette, 
hogy a X. pártkongresszus 
és a megyei pártértekezlet 
határozatainak döntő többsé-
gét időarányosan teljesítet-
ték, illetve folyamatban van 
a teljesítésük. 

A továbbiakban hangsú-
lyozta: 

>— Az a dinamijíus és tö-
retlen fejlődés, amely ha-
zunkban érvényesül, jellemző 
Szabolcs-Szatmár megyére 
is. A megye fejlődése a X. 
pártkongresszus óta felgyor-
sult. A negyedik ötéves terv-
ből eddig eltelt három év so-
rán az ipari termelés 35 szá-
zalékkal, a mezőgazdasági 
termelés 22 százalékkal, a 
tervezettnél nagyobb arány-
ban emelkedett. Amíg 1965-
ben az ipari termelés értéke 
3,5 milliárd forint volt, ad-
dig 1973-ban mintegy tízmil-
liárd forintot tett ki, s 1975-
ben a terv szerint eléri a 12 
milliárd forintot. Nyíregyhá-
zán és a megye fiatal váro-
saiban országosan is jelentős 

. új gyárak, űzetnek létesültek. 
A párt és a kormány meg-
különböztetett támogatása 
folytán a negyedik ötéves 
terv időszakában 600 millió 
forint iparfejlesztési és ipar-
kitelepítési támogatást kap a 
megye, amellyel 2 milliárd 
forint, értékű beruházást va-
lósítunk meg. 

A szabolcsi ember az új 
ipari munkahelyeken mind 
nagyobb hozzáértéssel és 
sscrütílommal dolgozik. Keze 

nyomán olyan termékek szü-
letnek, amelyek a világpia-
con is megállják a versenyt. 
A megyében van Záhony 
átrakó állomás is, ahol ma 
már több mint hatezren dol-
goznak. 

— Az ipartelepítéssel egy-
iüőben új munkásság is szü-
letik Szabolcs-Szatmárban. 
A munkásosztály vezető sze-
repe nálunk is érvényesül, s 
rendszeresen javulnak a 
munkásosztály élet- és mun-
kafeltételei. 

— A mezőgazdaság ter-
méshozamai a tervezettnél 
nagyobbak. A termelőszövet-
kezetek az elmúlt évben hek-
táronként 32,9 mázsa búzát, 
35,á mázsa kukoricát termel-
tek. Ezen a tájon termelik az 
ország téli alma termésének 
felét, a dohány 60 százalékát, 
a burgonya egynegyedét. Az 
utóbbi három évben a 
szarvasmarha-állomány 7,8 
százalékkal növekedett. 

— A több termelés jobb 
életet, kevesebb és könnyebb 
munkát, kulturáltabb feltéte-
ket eredményezett — mon-
dotta dr. Tar Imre, majd is-
mertette az óvodai elhelyezés 
és az iskolai oktatás terén 
elért eredményeket. Ered-
ménynek tartjuk azt is, hogy 
a középiskolások 66 százalé-
ka, a főiskolások 60 százalé-
ka fizikai dolgozó szülők te-
hetséges gyermeke — tette 
hozzá. 

— Az 1970. évi árvíz há-
rommilliárd forint kárt oko-
zott. Nem egészen négy év 
elteltével arról számolhatunk 
be, hogy a lakóházakat fel-
építettük, ez év végére 
a közintézmények is meg-
épülnek, az ipari és a 
mezőgazdasági üzemek ered-
ményesen működnek. A la-
kosság biztonságban, jobb és 
kulturáltabb körülmények 
között él és dolgozik, mint 
az árvíz előtti időkben. 

A továbbiakban hangsú-
lyozta : 

— A párt erős, a közel 28 
ezres tagsága érvényre tudja 
juttatni a párt politikáját. A 
párt összetétele jó irányban 
változik. A tavaly felvett 812 
párttag 76,4 százaléka fizikai 
dolgozó. Ennek több mint 7o 
százaléka szakmunkás. Ör-
vendetesen növekszik a fia-
talok és a nők aránya a 
pártban. 

— A megye párttagsága 
bizalommal és várakozással 
tekint a XI. kongresszus 
elé, lesz miről számot adni, 
és ami a legfontosabb, a 
párt politikája mhozatktti, 

töretlen, ami a jelenben és a 
jövőben is a végzett munka 
legbiztosabb záloga. A me-
gye munkásosztályának, szö-
vetkezeti parasztságának, 
értelmiségének politikai köz-
érzete jó, s egyöntetű véle-
ményét fejezi ki, hogy kö-
vetkezetesen dolgozik a párt 
politikájának, a X. kongresz-
szus, a megyei pártértekezlet 
határozatainak rhegvalósítá-
sán. 

A beszámolót hozzászólá-
sok követték. Szót kért Hu-
dák Sándor, a Taurus Gu-
migyár munkása, Czeglédi 
Lászlóné, a tiszaberceli Bes-
senyei Tsz alapszervi párt-
titkára, Varga Gyula, a nyír-
egyházi városi pártbizottság 
első titkára és Csorna Tibor-
né, Baktalórántháza egyik 
általános iskolájának igazga-
tója. 

Az aktíván felszólalt Ká-
dár János, aki időszerű bel-

és külpolitikai kérdésekről 
beszélt. 

Dr. Pénzes János zársza-
vában biztosította a KB első 
titkárát, hogy Szabolcs-Szat-
már megye lakossága bízik a 
párt poiltikájában. egyet ért 
a Központi Bizottság hatá-
rozataival, vonalvezetésével, 
s ezek megvalósításáért dol-
gozik, harcol a párthatároza-
tok végrehajtásával az ered-
mények fokozásával készül 
az MSZMP XI. , kongresszu-
sára. 

Kádár János délben a me-
gyei tanácsháza dísztermé-
ben ebéden találkozott a 
megye párt- és állami veze-
tőivel, társadalmi életének 
képviselőivel, közéleti szemé-
lyiségeivel. Az ebéden Gulyás 
Emilné dr., a Hazafias Nép-
front Szabolcs-Szatmár me-
gyei bizottságának titkára, 
Oláh László nyugdíjas válla-, 
lati igazgató, a munkásmoz-
galom régi harcosa, és dr. 
Tar Imre, a megyei pártbi-
zottság első titkára pohárkö-
szöntőt mondott. Kádár Já-
nos meleg hangú pohárkö-
szöntőjében szólt a megyé-
ben szerzett kedvező benyo-
másairól, s hangsúlyozta: 
abban a meggyőződésben tér 
vissza látogatásáról, hogy a 
párt Központi Bizottsága, a 
kormány, népünk mindenkor 
számíthat a párt gyakorlat-
ban eddig is bevált, helyes-
nek bizonyult politikájának 
megvalósításában Szabolcs-
Szatmár megye lakóira. 

A Közonti Bizottság első 
titkára a délutáni órákban 
visszautazott a fővárosba. 

Jóváhagyták 
a beruházási programot 

A felsővárosi építkezések tervei 
a városi tanács vb előtt 

A városi tanács végrehajtó 
bizottsága tegnapi ülésén 
számos más téma között 
megvitatta és határozatában 
jóváhagyta a tömeges lakás-
építkezés soron következő te-
rületének, a felsővárosi épít-
kezéseknek beruházási prog-
ramját. Lapunkban már 
többször is — legutóbb tér-
képen feltüntetve az egyes 
felsővárosi építési ütemek 
határait — beszámoltunk 
arról, hogy Tarján VIII. és 
Odessza II. építési ütemének 
befejezése után Felsővároson 
látnak munkához az építők. 
A három felsővárosi építési 
ütem nem csupán a jelen-
legi ötéves terv lakásépítési 
céljait szolgálja, hanem a kö-
vetkező ötéves tervre is biz-
tosítja majd az átmenetet. 

Akik emlékeznek koráb-
ban közölt térképünkre, 
nyilván tudják, hol húzód-
nak a felsővárosi építési te-

rület határai. Az első ütem 
területét a József Attila su-
gárút, a Retek utca, a Szil-
iért sugárút, a Dankó Pista, 
a Bihari és a Debreceni utca 
határolja. A második a Szil-
iért sugárút. Kereszt, Csaba 
és a Tabán utca által bezárt 
terület, végül a harmadik 
ütem határai: a Kereszt, a 
Lugas, a Gyík és a Csaba ut-
ca. A területen a beruházási 
program szerint összesen 3018 
lakás elhelyezésére lesz le-
hetőség. Ebből kétezer lakás 
tanácsi célcsoportos beruhá-
zásban épül, 480 pedig az 
OTP beruházásában. A fenn-
maradó 538 lakás részint ké-
sőbb épül fel, részint pedig 
a megmaradó, jó állapotban 
levő családi házakban talál-
ható. A terület előkészítésé-
hez — amelynek érdekében 
már megkezdődött az eljárás 
— összesen 278 ingatlant kell 

szanálni, melyekben 476 1b 
kús van. 

A program a beruházás 
teljes költsége számára egy-
milliárd 49,5 millió forintot 
irányoz elő, amelyből 43 
millió forint az alapközmű 
és az elektromos hálózat épí-
téséhez szükséges. Számos 
kapcsolódó létesítmény is 
épül a felsővárosi területen: 
egy 16 tantermes iskola. 150 
férőhelyes óvoda, 80 férőhe-
lyes bölcsőde. valamint 
gyógyszertár, orvosi rendelő 
és szolgáltatóház. A program 
szerint az itt felépítendő üz-
letek alapterülete több mint 
3 ezer négyzetméter lesz. 

Még az idén nyáron, jú-
niusban megkezdődik az 
építkezés, s az első lakásokat 
jövőre, 1975-ben adják át az. 
építők. A felsővárosi építke-
zések teljes befejezése — be-
leértve a parkosítást is — 
1978-ban várható. 

• • 

Ülést tartott 
a Minisztertanács 

A kormány Tájékoztatási 
Hivatala Közli: 

a Minisztertanács csütör-
tökön ülést tartott. 

A kormány megtárgyalta 
és jóváhagyólag tudomásul 
vette Lázár György, a Mi-
nisztertanács elnökhelyettese 
jelentését az MSZMP Köz-
ponti Bizottsága 1972 no-
vemberi ülésének határoza-
taiból adódó állami felada-
tok végrehajtásáról. Az 
utóbbi félévben egyebek kö-
zött sor került a népesedési 
helyzet javítása érdekében 
szükséges intézkedésekre, a 
férfi- és nődolgozók közötti 
egyenlő munkáért, egyenlő 
bér elvének fokozott érvé-
nyesítésére, a távlati jogal-
kotási terv előterjesztésére, 
a szakmai bérarányok és 
szakmai bérek országos táb-
lázatának elkészítésére, a 
munkaidő-csökkentés továb-
bi területekre való kiter-
jesztésére. 

A kormány megtárgyalta 
az igazságügy- és a belügy-
miniszter, valamint a taná-
csi . hivatal elnökének a sza-
bálysértési törvény végre-
hajtásáról szóló jelentését, 
különös tekintettel a gazda-
sági és vagyoni jellegű sza-
bálysértésekre. Egyúttal 
meghallgatta a legfőbb 
ügyész tájékoztatóját a tör-
vény végrehajtásával kap-
csolatos ügyészi tapasztala-
tokról is. A jelentés megál-
lapította, hogy a szabálysér-
tési törvény elérte célját: az 
eljárás gyorsabb és egysze-
rűbb lett, bevált az eljárás 
demokratizmusát szolgáló 
községi szabálysértési bizott-
ságok működése. A legfőbb 
ügyész tájékoztatója kiemel-
te. hogy az eljárások általá-
ban megfelelnek a törvé-
nyesség követelményeinek.. 
Az ügyészségek rendszeresen 
figyelemmel kísérik a sza-
bálysértési eljárások törvé-
nyességének alakulását. A 
kormány a jelentést és a tá-
jékoztatót tudomásul vette. 

A Központi Népi Ellenőr-
zési Bizottság, valamint az 
Országos Anyag- és Árhiva-
tal elnökei jelentést terjesz-
tettek a kormány elé, az ár-
hatóságok árellenőrző tevéi 
kenységének és az areüea-

őrzések hatékonyságának-
vizsgálatáról. A jelentés 
megállapítja, hogy az árel-
lenőrzések száma az utóbbi 
időben nőtt, szakszerűségük 
javült. Az ellenőrzések haté-
konysága azonban sokszor 
még nem kielégítő, a lakos-
ság érdekeinek védelme és 
az árellenőrzések eredmé-
nyességének növelése érde-
kében — a meglevő jogsza-
bályok alapján — jobb szer-
vező munkára, a személyi és 
szakmai feltételek biztosítá-
sára, és következetesebb fe-
lelősségre vonásra van szük-
ség. 

Az Országos Bányaműsza-
ki Főfelügyelőség elnöke je-
lentést tett a kormánynak a 
bányászat biztonsági helyze-
téről, valamint a bányaható-
ság tavalyi tevékenységéről. 

A jelentés megállapítja, hogy 
a műszaki fejlesztés, vala-
mint a biztonságos munka-
végzés személyi feltételeinek 
kedvező alakulása eredmé-
nyeként a bányászat bizton-
sági és baleseti helyzete ja-
vult. A bányászatban a lét-
szám állahdósult. s ez ked-
vezően hatott a technológiai 
fegyelemre, a dolgozók szal:-
mai ismereteinek bővítésére. 
A Minisztertanács a jelen-
tést jóváhagyólag tudomá-
sul vette, és felhívta a mi-
nisztériumok. vállalatok ve-
zetőinek figyelmét, hogy to-
vábbra is tegyék meg a 
szükséges intézkedéseket a 
bányászat biztonságának 
fejlesztése érdekében. 

A Minisztertanács ezután 
egyéb ügyeket tárgyalt. 

Fát ültettek 
a családi ligetbe 

Mostanáig Zákányszék dicsekedhet megyénkben egyedül 
családi ligettel: minden család minden gyermekének "át 
ültethet tavaly óta a falu szélén kijelölt új ligetben. Teg-
nap délután az egész falu ünnepeként újabb 26 fát ültet-
tek el, és ezzel az első liget be is'telt. Ősszel a község má-
sik részén folytatják a nagypn szép kezdeményezést. Ve-
szelovszky Ferenc és családja két fát ültetett, egyet a héjú 
éve's Attilának, egyet pedig a héthónapos Mártanak. 

vételünk nóiwk készük. 
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Befejeződtek a szovjet 
amerikai megbeszélések 

Kissinger elutazott Moszkvából 
0 Moszkva (TASZSZ) 
Csütörtökön elutazott 

Moszkvából Henry Kissinger 
amerikai külügyminiszter. 
Kissinger megbeszéléseket 
folytatott Leonyid Brezs-
nvevvel, az SZKP KB főtit-
kárával és Andrej Gromikó-
val, az SZKB KB Politikai 
Bizottságának tagjával, a 
Szovjetunió külügyminiszte-
rével 

A felek — mint a látoga-
tásról kiadott közlemény is-
merteti — Nixon elnök szov-
jetunióbeli látogatásának elő-
készítésével kapcsolatban vé-
leményt cseréltek a kölcsö-
nös érdeklődésre számottartó 
Kcrdések széles körében. 

Megelégedéssel szögezték 
le. hogy a feszültség enyhí-
tését és a két ország közötti 
kapcsolatok gyökeres meg-
javítását célzó irányvonaluk 
az eredményes megvalósulás 
útján halad, és jó eredmé- Szovjetunió és az Egyesült 
nyekkel jár. A felek leszö- Államok által aláírt megál-
gezték: rendkívül fontosak lapodások rögzítettek. A fe-
azok az alapvető megalla- ] e k t 0 vább szándékoznak fej-
podasok, amelyeket a két ieSzteni a kölcsönösen elő-
elózó szovjet—amerikai n y ö s kapcsolatokat és az üz-
csucstulálkozón fogadtak el, ieti együttműködést külöa-
nundenekelőtt a szovjet— böző területeken, közöttük 
amerikai kapcsolatok alapjai- _ hosszú távú alarfm — ke- niszterrel, majd az esti órák-
ról szóló nyilatkozat, a nuk- r eskedelmi és gazdasági, va- ban folytatta útját Washing-
leáris háború megakadályo- i a m j n t tudományos és mű- tonba. 
zását célzó egyezmény és a s z a k j területeken. 

k o r l a t o " A - nemzetközi problémák 
egjezme- m e g V i t a t á s a k o r különös fi-

gyelmet szenteltek a közel-
keleti békés rendezéssel ösz-

állásának. 

Lengyel magazin (8J 

A földutazó 
kapitány 

Henry Kissinger amerikai külügyminiszter csütörtökön 
elutazott Moszkvából. A politikust Andrej Gromiko bú-

csúztatta a repülőtéren 

0 London (Reuter) 
Az amerikai külügyminisz-

ter csütörtökön Moszkvából 
Londonba érkezett. Megbe-
széléseket folytatott Harold 
Wilson miniszterelnökkel és 
James Callaghan külügymi-

Hazatérésünk előtt Varsó- 12 millió lengyel él külföl-
ban a lengyel művelődésügyi dön. csak Amerikában 6,5 
miniszter tanácsadója, Hen- millió, s fontos politikai 
ryk Zielinski fogadott a mi- kérdésnek tartják, hogy 
nisztériumban. Az ország kapcsolatban álljanak velük, 
fölszabadulásának 30. évfor- Még néhány kulturális jel-
dulójára rendkívül kiterjedt, legű adat. Az ország 47 ezer 
nagyszabású programot állí- könyvtárából 8 ezer 600 bo-
tottak össze, átfogja a kul- nyolít le közvetlen olvasó-
turális élet egeszét. Egyik kölcsönzői forgalmat, Var-
láncszemként csereakciókat sóban, Wroclawban, Lódz-
szerveztek a magyarokkal is, ban működik filmstúdió, 
hozzánk jön az opolei együt- évente 25 játékfilmet készi-
tes, a poznani egyetem kó- tenek, négy stúdióban rajz-
rusa, a lublini Gluszk népi filmeket, Varsóban doku-
együttes és a varsói vasaso- mentum-. tudományos-ismé-
ké — tőlünk egyebek között retterjesztő és katonai fi l-
az Omega, a Locomotív, a meket. Ügy 6 ezer képzőmű-

ni, hogy valamennyi szüksé-
ges kellekq karnyújtásnyira 
legyen. Már 1965—66-ban 
hajószakácsként részt vett 
egy expedícióban, a Bátor 
fedélzetén kerülték meg ha-
tan Dél-Amerikát, élménye-
it akkor a Szakácskapitány 
című könyvében írta le. 

— Most teljesen egyedüí 
keltem útra. Elindultam az 
egyszemélyes hajók Play-
mounth—New Port közötti 
tengeri versenyén, s az 
észak-amerikai New Porttól 
magam hajóztam tovább, le 
Afrika déli csücskéig, innen 
Ausztrália alá, majd a dél-

Rajkó-zenekar és a Vasas vész dolgozik az országban, amerikai Horn-foknál fordul-
néptáncosai látogatnak Len- hét főiskolán és igen sok 
gyelországba. szakközépiskolában képez-

Közvetlen munkaterületé- nek festőket, szobrászokat, 
ről, a lengyel rádióról és iparművészeket; a miniszté-
tévéről elmondta Henryk 
Zielinski, hogy az utóbbi s z e t i főiskola és több mint 
években már nem beszélhet- 300 művészeti szakközépis-
nek a mozikkal, színházak- kola tartozik, 
kai való konkurrenciáról. Búcsuzóul a Trybuna Lu-
1971-ben például 126 millió d u szerkesztőségében híres 
néző volt a filmszínházak- kollegával ráztunk kezet 
ban, s tavaly már 150 mii- Krzysztof Baranowski kapi-
lió. Hétmillió tévékészüléket tánnyal, a legendás hajós-
kapcsolnak be az országban sal, aki Polonéz nevű jacht-
naponta, két csatornán és Ján 1972. május 1. és 1973. 

tak északra, hazafelé. Aki 
ismeri a Horn-foki viharok 
történetét, tudja jól, itt csak 
Fortuna kezét fogva lehet 

rium hatáskörébe 19 művé- átjutni. Ezért nevezik ezt a 
szélességi fokot Üvöltő 
negyveneseknek. 1942-ben 
egy argentin hajós ment 
rajta végig, azóta én voltam 
a kilencedik. 

Persze hogy' megkérdez-
tem, mire gondolt közben, 
volt-e félelemérzése. Őszin-
tén bevallotta, igen, nagyon 
félt, de egyetlen borulást le-

színes adásban sugároznak június 23-a között egyedül számítva nyomába szegődött 
műsort, kilenc adóállomás- hajózta körül a Földet. Vé-
ról. A rádió négy program- kony,^ izmos, kitűnő megje-

az a bizonyos szerencse. 
Négy nappal hagyta el az 

ja mellett külön egy szól az lenésű fiatalember, néhány ominózus tűzföldi szakaszt, 
ország határain túlra, hiszen ~ 1 * 

hadászati fegyverek korláto-
zására irányuló 
nyék rögzítenek. 

A felek elhatározták, hogy 
a vállalat kötelezettségek " z e 7ü E e 7"l i cvek 
szigorú betartása alapján to-> * , u i ••. i i u 1 .r, r/ f r Megegyeztek, hogy a kozel-vább követik az elhatározott n keleti genfi békekonferencián 

., . betöltött különleges szere-
fellrr6^ pöknél fogva erőfeszítéseket 

tesznek annak erdekeben, 
hogy előmozdítsák a közel-
keleti rendezés kulcskérdé-
seinek megoldását. 

Megvitatták az európai 
biztonságra és együttműkö-
désre, mindenekelőtt az eu-
rópai biztonsági és együtt-
működési értekezlet egész 
munkamenetére, valamint a 
közép-európai haderőcsök-
kentési tárgyalások állására 

vánják az ilyen megoldások vonatkozó kérdéseket is. 
felkutatására irányuló erő- A véleménycsere építő és 
feszítéseket. Megvizsgáltak tárgyszerű szellemben folyt, 
néhány más, a fegyverkezés A felek meggyőződése, hogy 
korlátozására, és a leszere- a véleménycsere fontos sza-
lésre vonatkozó kérdést is. kasz volt a közelgő szov-

Megállapították, hogy a jet—amerikai csúcstalálkozó 
kétoldalú kapcsolatok ked- sikerének és szovjet—ameri- jjdarj|;ási mozgalmat 
vezően fejlödnek számos kai kapcsolatok egész fej-
olyan irányban, amelyet a lesztésének biztosításában. 

irányvonalat azzal a céllal, 
hogy 
kapcsolatok javításának visz-
szüfordithatatlan jelleget ad-
janak. 

A megbeszélések során 
nagy figyelmet szenteltek a 
hadászati fegyverek további 
korlátozása problémájának. 
Egyetértettek abban, hogy e 
probléma bonyolultsága el-
lenére van lehetőség köl-
csönösen elfogadható meg-
oldások kidolgozására. A fe-
lek energikusan folytatni ki-

Sokoldalúin fejlődnek 
a magyar— V D K kapcsolatok 

Testvéri, baráti kapcsolatai Pham Van Dong miniszter-
vannak a Magyar Népköz- elnököt és a VDK párt- és 
társaságnak a Vietnami De- kormányküldöttségét: erre a 
mokratikus Köztársasággal, hivatalos, baráti látogatásra 
Ez a hagyományos jó viszony 1973. július 16—23. között ke-
államközi és társadalmi vo- rült sor. 
natkozásban egyaránt kedve- P o l i t i k a l együttműködé-
zo légkört biztosit az egyre s ü n , m k e l ő a k ó t o r_ 
szelesedo együttműködéshez. s z á g k ü l ü g y m i n i s z t é r i u m a i 

A VDK párt- és állami ve- között 1970-ben megkezdett, 
zetése elismeréssel nyilatko- s az elmúlt évek során gya-
zott a vietnami nép szabad- korivá vált konzultációs tár-
ságharca idején és azt köve-
tően is az MSZMP és a ma-

gyalások is. A barátság el 
mélyítését szolgálták továbbá 

gyar kormány politikai, gaz- a különböző szintű tömeg-

C e a u s e s c u 
R o m á n i a e l n ö k e 
0 Bukarest (MTI) viselői számos egyéb tiszt-
Csütörtökön a román nagy ségváltozast hagytak jóvá, 

nemzetgyűlés ünnepi ülésén ezt követően megkezdték az 
a Román Kommunista Párt előterjesztett törvényjavas-
Központi Bizottságának és a latok feletti vitát. 
Szocialista Egységfront Or-
szágos Tanácsának javasla-
tára Nicolae Ceausescut, a 
Román Kommunista Part fő-
titkárát, a Román Szocialista 
Köztársaság elnökévé vá-
lasztották. Ceausescu eddig 
az államtanács elnöke cím-
mel töltötte be az államfői 
tisztséget. 

A román parlament a nagy 
nemzetgyűlés ülésszakán csü-
törtök délután a képviselők 
elfogadták Ion Gheorghe 
Maurernek, a minisztertanács 
elnökének azt a kérését, hogy 
tekintettel egészségi állapo-
tára és előrehaladott korára, 
mentsék fel őt kormányfői 
tisztségéből. A párt Központi 
Bizottságának és a Szocialis-
ta Egységfront Országos Ta-
nácsának javaslatára a mi-
nisztertanács elnökévé Manea 
Manescut választották^. aki 

Szadat—Tito 
találkozó 

0 Belgrád (MTI) 
Anvar Szadat egyiptomi 

államfő csütörtökön Joszip 
Broz Tito jugoszláv elnök 
meghívására háromnapos ba-
ráti látogatásra Jugoszláviá-
ba érkezett. Szadatot a pulai 
repülőtéren ünnepélyesen fo-
gadták. Brioni szigetén már 
csütörtökön megkezdte tanács-
kozását a két államfő. Meg-
beszéléseiken külpolitikai 
kérdésekről, mindenekelőtt a 
közel-keleti helyzetről, vala-
mint az el nem kötelezett 
országoknak a válság megol-

dasági, katonai és diplomá 
ciai támogatásáról, nagyra 
értékelte a népünk széles tásai. 
köreiben kibontakozott szo-

Külö-
nös jelentőséget tulajdonított 
annak, hogy a magyar párt-
és állam vezetői hazai és 
nemzetközi fórumokon min-
denkor hatarozottan támo-

szervezeti és szakmai kül-
döttségek kölcsönös látoga-

szót magyarul is tud, köz-
vetlen. szívélyes és nagyon 
elfoglalt. Üjságíró, tehát 
közéleti ember, s ha csupán 
a rengeteg fölkérésnek ten-
ne eleget (az élménybeszá-
molóknak azóta se vége, se 

hogy kitört ott a vihar, s ha 
elkapja, tán erre az Interjú-
ra- sem kerül sor. 

— Nehéz volt megküzdeni 
a magánnyal, azzal az érzés-
sel, hogy hazavárnak, fele-
ségem, kisfiam. Keveset mo-

hossza), tán sohasem írná zoghattam. s a magam sza-
meg új könyvét a tengerről. 

— Az út egy évet tartott, 
és háromig az előkészület — 
keresgél a mennyezetig tor-
nyosuló akták között, s ta-
lál rá egy csinos dossziéra, 
ahol mindössze az érintett 
országokban elköltött pén-
zek-fillérek engédélyezésére 
lebonyolított levelezését 
gyűjtötte össze. A wroclawi 
műegyetemen elektromérnö-
ki diplomát szerzett, ehhez 
végezte el később a varsói 
újságíró-fakultást, a jachtot 
kölcsönbe kapta, magas ma-
tematikai műveletek egész 
sorával számította ki, mi-
lyen speciálisan kell átépíte-

kácsa lévén, a friss levegő 
jótékony, étvágygerjesztő 
hatására tulajdonképpen 
még híztam is az úton. Elő-
fordult, hogy tűiéit viharos 
nap után egy üveg konya-
kot öntöttem a tengerbe, 
Neptun tiszteletére. 

Bő egy esztendeig, míg 
úton járt, szerte a világon 
beszámoltak az újságok a 
vakmerő lengyel kapitány-
ról. A kikötőkben tömeg 
várta, éljenezte, múlhatat-
lan dicsőséget szerzett hazá-
jának. Ha elkészül új köny-
vével, a magyar olvasók ér-
deklődésére is számíthat. 

Nikolényi István 

A gazdasági segítség jelle-
gét az elmúlt időszakban | 
alapvetően az amerikai ag- ' 
resszió elleni harc támogatá-1 
sának feladatai határozták 
meg. Pártunk és kormányunk 

..x, - t-,-1 . • x internacionalista állásfogla-
lkainak, határozatainak meg-

Hoi/kopterUgyben 

nami Köztársaság kormányé 
segítséget nyújtunk a test-htikai megoldását célzó ál- v é r i v i e t n a m i 

felelően gazdasági és katonai 

népnek. 
A kulturális együttműködés 

terén kapcsolatainkat az 1957 

hozzájárultak a magas S t X * 

lásfoglalásait, javaslatait. 
Párt- és államközi kapcso-

lataink elmélyítéséhez nagy-
ban 
szintű küldöttségek kölcsönös z a 7 Közvetlen együttműködés 
látogatásai. Ilyen kiemelkedő alakult ki a Magyar Tudo-
esemény volt az elmúlt évek- mányos Akadémia és a VDK 
ben a magyar párt- és kor- állami ' tudományos és mű-
mányküldöttség — Fock Je- szaki bizottsága között. Az 
nőnek, az MSZMP Politikai irodalmi és művészeti szö-
Bizottsága tagjának, a Mi- vetségek útján az elmúlt 
nisztertanács 
zetésével — 

elnökének 
Hanoiban 

ve- években több alkalommal 
tett került sor cserelátogatások-

. . . , . . , , , , dásában betölthető szerepé-
eddig miniszterelnök-helyet- j M & a j u g 0 s z l á v - e g y i p t o m i 
tes volt. I kapcsolatok további fejlesz-

A nagy nemzetgyűlés k i f e j t é s é r ő l van 

látogatása. Ebből az alka- ra, s az alkotói szövetségek 
lomból a magyar kormány is szorosabbra fűzték baráti 
elnöke meghívta hazánkba kapcsolataikat. 

Ülésezett 
a katonai tanács 

0 Budapest (MTI) A katonai tanács megvi-
Március 26—28. között a tattá az egyesített fegyveres 

Magyar Népköztársaságban erőknél folyó tevékenységgel 
I. I. Jakubovszkij, a Szovjet- kapcsolatos kérdéseket és 
unió marsallja, az egyesített összehangolt ajánlásokat fo-
fegyveres erők főparancsno- gadott el. 

Szovjet jegyzék 
Kínához 
0 Moszkva (TASZSZ) 
A Szovjetunió külügymi-

nisztériuma március 28-án 

szándékukban elkövetni. A 
Kínai Népköztársaság jegy-
zékében foglalt állításokkal 

jegyzéket nyújtott át Liu ellentétben a helikopter fe-
Hszin-csuannak a Kínai délzetén nem volt semmiféle 
Népköztársaság 
nagykövetének: 

A Szovjetunió 

moszkvai felderítési célokat szolgáló 
berendezés, 

külügymi- A Szovjetunió külügymi-
nisztériuma a Kínai Népköz, nisztériuma határozottan 
társaság nagykövetségének visszautasítja azt az állítást, 
átnyújtott 1974. március 15-i hogy a helikoptert s z á n d é k -
nyilatkozatában és a szovjet san küldték a kínai határra. 
nagykövetség a Kínai Nép-
köztársaság külügyminiszté-
riumához intézett március 

Alaptalan a kínai félnek 
az az állítása is — hangzik 
a jegyzékben —, hogy a 

23-j nyilatkozatában ismer- szovjet hatóságok rendszere-
tette a szovjet határőrség 
háromtagú legénységgel ren-

helikoptere delkezó 24. sz. 

sen küldenek repülőgépeket, 
hogy azok behatoljanak Ki-
na határkörzeteibe a Hszin-

kínai területen történt kény- csiang_i szakaszon, 
szerleszállásának körülmé-
nyeit, és kérte a kínai ható-

Kialakul az a benyomás, 
hogy a kínai fél, tudatosan 

ságokat. hogy a személyzet eltorzítva a való tényeket, 
és a helikopter hazajuttatása arra akarja felhasználni a 

i érdekében tegyék meg az in_ szovjet határőrség helikopte-
rének kényszerleszállását, 
hogy szítsa az országban a 

ka elnökletével megtartotta 
soros ülését a Varsói Szer-
ződés tagállamai egyesített 
fegyveres erői katonai ta-

A katonai tanács munkáj:' 
elvtársi légkörben, a szoros 
együttműködés és valameny-
nyi résztvevő közötti kölcsö-
nös megértés szellemében 
folyt, 

tézkedéseket. 
A kínai fél azonban, a 

nemzetközi jog általánosan 
elfogadott normáival ellen-
tétben, továbbra is vissza-
tartja a helikoptert és an-

szovjetellenesség légkörét és 
tovább élezze a szovjet—kí-
nai kapcsolatokat. 

A Szovjetunió külügymi-
nak személyzetét. Sőt, mi nisztériuma, elutasítva a Ki-
több, mint a Kínai Népköz, na; Népköztársaság külügy-
társaság külügyminisztériu-
mának március 23-i jegyzé-
kéből kitűnik, a kínai fél, haladéktalanul 

minisztériumának tiltakozá-
sát. ragaszkodik ahhoz, hogy 

eltorzítva a tényeket, olyan 
akciókat próbál tulajdoníta-
ni a szovjet határőrség he-

juttassák 
vissza a kényszerű körülmé-
nyek következtében kínai te-
rületre került szovjet heli-

likopterének, amelyeket nem koptért és háromtagú sze-
k w e t t é k cL és nem is volt mélyzetét, 

( 
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Dr. Gosztonyi János 
látogatása Szegeden 

Dr. Gosztonyi János mű- Krajkó Andrással, az egye-
velődésügyi miniszterhelyet- temi pártbizottság titkárával, 
tes tegnap Szegedre érkezett Megbeszélést folytatott dr. 
és aktuális közoktatáspoliti- Hajdú Péter egyetemi tanár-
kai kérdésekről előadást tar_ ral. a bölcsészettudományi 
lott a József Attila Tudo- kar dékánjával és dr. Veczkó 
mánv egy etem bölcsészettu- Józseffel, a kari pártszerve-
dományi kara MSZMP-alap- zet titkárával, 
szervezetének taggyűlésén. Délután a városi tanács-

Még a délelőtt folyamán házán Papp Gyula, Szeged 
látogatást tett a megyei megyei város tanácselnök-
pártbizottságon. ahol dr. helyettesével tanácskozott az 
Ágoston József megyei tit- oktatási létesítmények ügyé-
kárra! tanácskozott. Felke- F®> m a j d Hódmezővásár-

, , _ , .. helyre utazott, ahol az új 
resée dr. Fodor Gezat, a JA- vendéglátóipari szakközép-
T£ rektorát és találkozott dr. iskolát tekintette meg. 

Vasúti 
megállapodás 

Kedden, szerdán és csü-
törtökön Debrecenben ülése-
zett a magyar—szovjet gaz-
dasági és műszaki-tudomá-
nyos együttműködési egyez-
mény keretén belül működő 
vasúti munkacsoport. 

Az ülésen értékelték az 
1973. évben végzett munkát, 
jóváhagyták az 1974. évi 
szállítási, továbbá a határ-
forgalmi csomópontok kapa-
citásának a növelésére vo-
natkozó rövid-, közép- és 
hosszú távú műszaki fejlesz-
tési terveket. (MTI) 

Szakszervezeti munka 
a dolgozók érdekében 

Tegnap, csütörtökön, ülést tartott a Szakszervezetek számú kórház (a Rókusi 
CSongrád megyei Tanácsa. Megtárgyalta az SZMT elnök- kórház) például /már nem is 
ségének beszámolóját az elmúlt esztendőben végzett mun- építhető újjá. Ledniczki 
kákról, valamint elfogadta azt a határozati javaslatot, András, a KSZV szakszer-
amely megjelöli a tennivalókat az idei évre. A testület vezeti tanácsának munka-
tagjai meghallgatták Turai Zoltánnak, az SZMT titkárának társa beszámolt arról, hogy 
szóbeli tájékoztatóját a munkahelyükre más településekről a nagyvállalat szervezete új 
bejáró dolgozók között végzett szakszervezeti munka hely- s t í . l u s t „ é s szervezeti rendet 

. . . , , . , " igenyelt munkajukban, 
zeterol es feladatairól. A tanácskozáson reszt vett Baranyai amelynek a szakszervezeti 
Tiborné, a SZOT elnökségének tagja, a textiles szakszer- testület is eleget tesz. ö/c-
vezet főtitkára, Kovács Imre, a Csongrád megyei tanács r ö s J á n o s > a pedagógus-szak-
általános elnökhelyettese, és Oláh Miklós, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságának munkatársa is. Oláh Mi- latos kérdéseket feszegetett, 
hálynak, az SZMT elnökének megnyitója után Hajas Lász- és megemlítette, hogy a sze-
lő, az SZMT titkára fűzött szóbeli kiegészítést az elnökség g e d i Pedagógusok élet- és 
írásban kiadott beszámolójához, majd Viszkok Lászlóné, az S T V S S 
SZMT számvizsgáló bizottságának elnöke beszámolt a tes- Józsefné, a HÖDIKÖT mun-
tiilet munkájáról. káslakás-építő tevékenységé-

ről adott számot, s azt is 
Az igen részletes írásbeli munkáslakások helyzetével, megemlítette, hogy a szak-

beszámoló körültekintően Harmatos József, az SZMT munkásképzésben a tan-
szamot adott a termelést, a közgazdasági bizottságának könyvek nagyon elmaradtak 
gazdálkodást segítő szak- vezetője elmondta, hogy eb- a technika gyors ütemű fej-
szervezeti munka tapaszta- ben a kérdésben a szakszer- lődésétől. Szabó Sándor, a 
latairói. a szakszervezeti vezeteknek egyre nagyobb paprikafeldolgozó szakszer-
testületek érdekvédelmi te- szerepet kell játszaniuk, vezeti bizottságának ti tkára 
vékenységéről, az eszmei, Sajnálattal állapította meg, az üzemorvosi ellátás né-
politikai és kulturális neve- hogy bár teljesítjük lakás- hány ellentmondó gyakorla-
lőmunkáról, valamint a építési terveinket, de a tárói mondott példákat. Ko-
szakszervezeti szervek ve- megvalósuló 20 ezer lakásból vács Imre, a megyei tanács 
zető-irányító tennivalóiról, (a negyedik ötéves tervidő- általános elnökhelyettese vá-
és az üzemi demokrácia fe j - szak összes lakásépítése) ke- zolta a szakszervezeti tiszt-
lesztésében elért eredmé- vesebb lesz az állami erőből ségviselők előtt azokat a tö-
nyeiröl. Valójában több megvalósuló otthon, mint rekvéseket, amelyeket a ta-
mint 140 ezer szervezett dol- amennyire eredetileg számi- nácsi szervek szeretnének 
gozó, illetve szakszervezeti tottak. Helyesnek tartaná, valóra váltani a dolgozók 
tag érdekeiről, élet- és ha jobban koncentrálnák az életkörülményeinek további 
munkakörülményeiről esett anyagi lehetőségeket. A vál- javítása érdekében, 
szó a testület ülésén. A szó- lalatok lakásépítést támoga- A fejlesztést annak meg-
beli kiegészítés és a vita tó pénzösszege tavaly már felelően rangsorolják, hogy 
külön is említést érdemel. meghaladta a 40 millió fo- milyen helyet foglal el a te-

A szakszervezeti vezető rintot, s körülbelül minden lepülés a környezetébén. El-
testületek következetesek harmadik ú j lakás tulajdo- ismerte, hogy a negyedik öt-
voltak a múlt esztendőben nosa, bérlője valamilyen éves tervidőszakra elhatáro-
végzett munkájuk során — formában élvezhétte a vál- /.ott 7230 állami lakás nem 
mondta bevezetőjében Hajas lalatok anyagi támogatását, épül fel, mert, a tanácsok-
László, majd megemlítette, Sok vállalatnál sajnos nem nak nincs elegendő pénzük, 
hogy a siocialista brigádok, is merítették ki a támogatás hogy lépést tartsanak az 
amelyeknek száma Csongrád lehetőségeit. A vállalatok la- árak emelkedésével, de ettől 
megyében 4229, a tagok szá- kásépítési alapjából a taná- függetlenül a tervezett 20 
ma pedig több mint 45 ezer, esi lakásba költözők 10, a ezer lakás vagy annál vala-
egyre nagyobb támogatást szövetkezeti lakásokba 10, mivel több is felépül, a 
nyújtanak a várospolitikai OTP-öröklakásokba 34, míg tervidőszak végére. 1980-ra 
munkák megoldásához. A a családi házakat építők 45 minden települést ellátnak 
szakszervezeti testületek vé- százalékban részesedtek, vezetékes ivóvízzel, Szege-
leményt nyilvánítottak a amely arány körülbelül meg- d en szennyvíztisztítót épí-
városok rekonstrukcióinak felel a hazai lakásépítkezé- tenek. s az ötödik ötéves 
terveinél, a gyermekintéz- sek összetételének is. Meg- terv végére teljes egészében 
menyek fejlesztésének, a említették azt is, hogy a je- megoldják Szegeden az óvo-
munkáslakások építésének lenlegi munkáslakás-akció d a j és bölcsődei kérdési, 
kérdéseiben, de feladatuk- 1 ényegében csak kedvezme- amelyhez nagy segítséget 
nak tekintettek a fogyasztók nyes öröklakás-variáció, nyúj tanak az üzemek és a 
erdekeinek védelmét, az amelynél a törlesztések na- szocialista brigádok is. Ba-
egeszsegügyi. kulturális es gyon magasak, ezert arra ranyai Tiborné arra biztatta 
szociális ellátás javítását a kellene törekedni, hogy a a szakszervezeti tisztségvi-
lakóterületeken. Ezért is családos munkásemberek ta- selőket, hogy éljenek job-
fontosnak tartják a szak- nácsi rendelkezésű lakáshoz han a szakszervezeteknek 
szervezetek, hogy a tanácsi jussanak egyre nagyobb biztosított jogokkal, s az 
vezetők jobban figyeljenek számban. MSZMP KB legutóbbi hatá-
fel az üzemekben elhangzó Sponner Jenő, a Szegedi rozatának szellemében fog-
munkásjavaslatokra, hiszen Jutaárugyár igazgatója kifő- lalkozzanak többet a mun-
a gyári fórumokon nem csu- gásolta, hogy a szakszerve- kások helyzetével, a i=űve-
pán termelési kérdésekről zeti vezető testületek képvi- lődéspolitikai kérdésekkel, 
beszélnek a dolgozók. ha- selői keveset tartózkodnak a és az üzemi demokrácia ki-
nem a lakóterület gondjai- gyárakban. Elmondta a be- szélesítésével. 
ról, helyzetéről is. Jelenleg járó dolgozók szállításával 
fő feladatuknak tar t ják a kapcsolatban, hogy a juta-
szakszervezeti testületek, árugyár például szívesen vá-
hogy zökkenőmentesen meg- sárolna ú j autóbuszt, de az 
oldják a kereskedelmi dol- Ikarus-gyár, illetve a Mer-
gozók munkaidejének csök- kur Vállalat még két év 
kentését úgy, hogy egyben múlva sem tudja kielégíteni 
védjék a dolgozóknak, mint igényeiket. Dr. Tóth Károly 
fogyasztóknak is az érdekeit, egyetemi tanár, az egész-
E kettős feladata mindig is ségügyi dolgozók szakszer-
megmarad a szakszerveze- vezete megyei bizottságának 
teknek: szervezni és mozgó- elnöke, mérsékeltnek minő-
sítani a termelési sikerek sítette a megye egészségügyi 
érdekében, s ugyanakkor a intézfnényeinek fejlődését, 
termelésben részt vevő em- z s ú f o l t a k a k ó l $ á z a k , é s 
berek erdekeinek fokozot-
tabb védelme. nemelyik nagyon elavult ál 

Sofcar. foglalkoztak 

Szövetségi politika 
- osztálypolitika 

A szocializmus az egész emberiségnek 
a jövője, százmillióknak pedig mái-
ma mindennapos élete, tevékenysé-

ge. így van ez nálunk is, ahol tulajdon-
képpen az egész nemzet: munkások, pa-
rasztok, értelmiségiek, önálló kistermelők 
élete és sorsa, osztályos és egyéni boldo-
gulása a legszorosabban összekapcsolódik 
a szocializmussal. 

A Magyar Szocialista Munkáspárt szö-
vetségi politikája híven fejezi ki társadal-
munknak ezt a közös érdekeltségét. S mi-
nél tudatosabb a kölcsönös érdekeltség fel-
ismerése, annál erőteljesebb lesz népünk 
szocialista nemzeti egysége, a társadalmi 
haladásnak és felemelkedésnek ez az alap-
vető forrása. 

Igaz, az egyes osztályok és a főbb tár-
sadalmi rétegek helyzete ma még sok min-
denben különböző és eltérő. Ebből követ-
kezően elválasztó, esetenként szembeállító 
érdekkülönbségeik is lehetnek. Ezek azon-
ban egészen más terihészetűek, mint azok, 
amelyek a kizsákmányoló társadalmakat 
feszítik. Nálunk éppen a legfőbb dolog a 
szocialista tulajdon, és a hatalom vonat-
kozásában alapvető az egység. Az elsődle-
ges tehát az, ami összeköt, és ehhez ké-
pest mindaz, amit szétválaszt, elkülönít — 
legyen bármilyen jelentős is — csupán 
másodlagos. 

A párt a szövetségi politika fejlesztése 
során számol a szövetségen belüli ellent-
mondásokkal, eltérő érdekekkel, nézetkü-
lönbségekkel. E politika lényeges vonása, 
hogy idejében felismeri ezeket az ellent-
mondásokat, megelőzve kiéleződésüket és 
a súlyosabb konfliktusokat. A párt olyan 
megoldásokat dolgoz ki, amelyek az egy-
ség erősítésére és egyre magasabb színvo-
nalon való megszilárdítására irányulnak. 

A társadalmi haladás szocialista célki-
tűzéséből és az összefogásban részt vevők 
helyzetének különbözőségéből fakad, hogy 
az egyes társadalmi osztályok és rétegek 
nem azonos politikai súllyal és felelősség-
gel szerepelnek a szövetségben. Ebből az 
eltérésből következik, hogy ezt a szövet-
séget a munkásosztály vezeti, ő ennek az 
összefogásnak a vezető ereje. 

A munkásosztálynak, mint a társadalmi 
haladás élen járó osztályának ez a külön-
leges szerepe történelmileg alakult ki, és 
ma is döntő jelentőségű. Ez az osztály ér-
dekelt legjobban a szocialista viszonyok 
fejlesztésében, erősítésében, védelmében. 
Tevékenysége alapvető és meghatározó a 
társadalmi gyakorlatban, nem utolsósorban 
azért, mert a szocialista nagyipar döntő 
szerepet játszik az egész népgazdaság kor-
szerű fejlesztésében, az anyagi javak ter-
melésének minden szférájában, ezen ke-
resztül pedig a társadalom jólétének, szel-
lemi kul túrájának növelésében. 

A munkásosztály vezető szerepének ér-
vényesülése egyáltalán nem hátrányos a 
többi dolgozó osztály számára. Éppen el-
lenkezőleg, előfeltétele annak, hogy alap-
vető érdekek, sajátos törekvéseik megva-
lósuljanak. Ez a közös érdekeltség magya-
rázza, hogy a munkásosztály vezető sze-
repe ma nálunk társadalmilag elfogadott. 
Ez mindenekelőtt abban nyilvánul meg, 
hogy a többi dolgozó osztály és réteg szi-
lárd híve a szocializmusnak, tevékenysé-
gükkel a munkásosztály politikai céljait 
szolgálják, egyre inkább azonosulnak esz-
méivel és mind jobban magukénak vall-
ják a szocialista életformát. 

Manapság gyakran esik szó a munkás-
osztály vezető szerepével és a szövetségi 
politikával összefüggésben az osztálypoii-
tikúról. illetve annak következetes érvé-
nyesítéséről. Ezen nem mindenki ugyan-
azt érti. Nemegyszer leszűkítik a problé-

mát a munkások létfeltételeinek javítá-
sára, anyagi, szociális, társadalmi, kultu-
rális körülményeik, életszínvonaluk eme-
lésére. Ezek természetesen nélkülözhetet-
len elemei az osztálypolitikának, amelynek 
központi célkitűzése, hogy folyamatosan 
javítsuk azokat a feltételeket, amelyek 
közvetlenül és kedvezően befolyásolják a 
munkások helyzetét, erősítik öntudatukat, 
növelik társadalmi aktivitásukat. 

Ám bármilyen fontos összetevője is ez 
az osztálypolitikának, az mégsem merül 
ki csak ebben. Ide tartozónak kell tekin-
teni mindazt, ami a/, egész szocialista fe j -
lődést, a társadalmi haladás ügyét szol-
gálja: tehát a szocialista külpolitikát, bel-
politikát, gazdaság- és kultúrpolitikát is. 
Hiszen végső fokon a munkások közvet-
len élet- és munkafeltételeit is azok az ál-
talános feltételek határozzák meg, ame-
lyek a társadalom szocialista fejlődésében 
jutnak kifejezésre. 

Az utóbbi évtizedben végbement társa-
dalmi, gazdasági fejlődés kedvező felté-
teleket teremtett a szövetségi politika si-
keréhez. A munkásosztály, mindenekelőtt 
a szocialista iparra támaszkodva, olyan 
társadalmi-gazdasági, műszaki-technikai 
bázist hozott létre, amely megtelelő ala-
pot biztosít mind a mezőgazdaság, mind 
pedig a szellemi élet fejlődéséhez. 

Ezen az alapon bontakozik ki nálunk . 
mezőgazdaságnak a zárt rendszerű, ipari 
jellegű termelési rendszerekre való átté-
résé. Ezek alkalmasak arra, hogy maximá-
lisán kiaknázzák a tudományos-technika, 
forradalom eredményeit, es csökkentve ;; 
két dolgozó osztály közti lényeges különb 
ségeket, magasabb színvonalra emeljék . 
munkás-paraszt szövetséget. E folyama 
további kibontakoztatása és erősítése nag' 
társadalmi összefogást igényel, részben a 
szocialista állam sokoldalú közreműködt 
sét, az ipari hát tér zavartalan működései, 
másrészt a mezőgazdasági dolgozók anyagi 
hozzájárulását, készségüket a fejlett tech-
nológiák alkalmazására. 

A párt általános politikája kedvező fel 
tételét jelenti a munkásosztály és az ér-
telmiség szövetségének is. Ennek a szö-
vetségnek nagy történelmi múlt ja van. Mi-
óta a szocializmus tudománnyá lett, és 
iránytűként szolgál a munkások mozgal-
mának, azóta e szövetség élő valóság. Ma 
is e kölcsönhatásban fejlődik: a munká-
sok szocialista mozgalma teremt a tudo-
mány, a civilizáció, a humanista gondolat 
számára olyan természetes közeget, amely-
ben az szabadon és korlátlanul fejlődhet, 

papjainkban ez a szövetség különös N" jelentőségű. Egyrészt az értelmiség 
szám szerint is egyre népesebb, 

egyre nagyobb részét alkotja a társada-
lomnak. Másrészt tevékenységének funk-
ciói is szélesednek, és egyre jelentősebbé 
válnak, szinte az egész társadalmat átfog 
ják. A gazdasági és politikai tevékenység 
minden szférában egyre inkább magas fo-
kú hozzáértést, tudományosan megalapo-
zott szakmai ismeretet követel, ami növeli 
az értelmiség szerepét. Az ennek megfe-
lelő társadalmi gyakorlat kialakítását meg-
könnyíti az a körülmény, hogy egyre töbu 
az értelmiség műveltségi színvonalán állo 
munkás, illetve a munkásból lett értelmi-
ségi, akik számára a politikum es a szak-
szerűség ilyen fa j ta kapcsolata természetes 
és magától értetődő. 

A szocialista építés magasabb szintjén 
sem csökken tehát a munkásosztály szö-
vetségi politikájának jelentősége. A vái-
tozó viszonyok közepette változatlanul 
szolgálja valamennyi dolgozó osztály ás ré-
teg együttes boldogulását. 

( l a k o s I m r e 

30 százalékos engedménnyel 

Időszakos szén- és brikettvásár 
Kezdődik a tiizelöhitel-akció 

A szénbányászat egyenle- költségvetési támogatással ként a várpalotai kocka da-
tes termelését segíti a kor-
mány az idén is azzal, hogy 

Ünnepi közgyűlés 
Megalakulásának 25. év- Susánszky László, az egye. 

l'ordulója alkalmából csü- sülét főtitkára beszámoló jú-
törtökön ünnepi küldöttköz- ban az eddig elért eredmé-
gyűlést tartott a Híradás- nyékről és feladatokról be-
technikai Tudományos Egye- szélt. Mint egyebek között 
sülét a Technika Házában. A elmondotta, az egyesület tár-
gyűlésen megjelent Asztalos sadalmi tevékenységével elő-
- . , mozdítja a híradastechnika, 
Lajos koho_ es gépipar, m,- e I e k t r o

J
m k a . 

lehetővé tette, a hazai bri- rabos lignitre, míg a tatai,\ 
kettek és mintegy 12-féle a dorogi, az, oroszlányi, az 
hazai Szén engedményes, ózdvidéki a közép-dunántúli 
időszakos árusítását. A tüze- és a nógrádi szenet valamint 
lőanyag-értékesítő vállalatok az iszapszenet, a Haldex-sze-
és szövetkezetek országszer- net, a háztartási szenet, a 
te április 1-től 30 százalékos berentei diót, és a dura sze 
kedvezményt adnak a lakos- neket 10 forinttal ' olcsóbban 
ság tüzelővásárlásaihoz. Az árusítják, 
engedményes akcióba köz-
pontilag mintegy 920 ezer Ugyancsak április 1-én 
tonna hazai szenet és briket- kezdődik a dolgozók és a 
tet vontak be. nyugdíjasok tüzelő hitelak-

A kedvezményes akció cicja. Az utalványokra szin-
idején a tatai, a dorogi, a tén érvényes az időszakos 30 
várpalotai és a mecseki bri- százalékos kedvezmény azzal 
kett mázsánként egységesen a további előnnyel, hogy az 
15 forinttal olcsóbban kap- engedményes akció idején , valamint a 

niszterhelyettes, és dr. Valko gyártásszervezés és számítás-. ható, ugyancsak 15 forint bármilyen időszakra szóló 
a lőporban ven, a szegedi l -es Endre. aa MTESZ főtitkára, technika továbbfejlődését. | engedményt adnak mázsán-; hitelutalvanyt beváltanak. 
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KOSSUTH RADIO i 4.30, 5.3®, 6.30 Hirek, időjárás, — 5.20, 
6.00, 7.00 Reggeli krónika. — 4.25, 6.45 Szót kérek! — 5.20, 
7.33 Műsorajánlat. — 5.40 Falurádió. — G.20, 6.50, 7.20 Rek-
lám. — 7.15 Körzeti Időjárásjelentés. — 7.30 OJ könyvek. — 
7.45 Tanácsadó szolgálat. — 8.00—8-03 Hirek, időjárásjelentés. 
— 8.03 Műsorismertetés. A budapesti mozik és a vidéki szín-
házak műsora . — 10.00—10.05 Hirek. Hazai lapszemle. Időjá-
rásjelentés. — 12.00—12.20 Déli harangszó. Déli krónika. Nem-
zetközi lapszemle. Időjárásjelentés. — 15.00—15.10 Hírek, Idő-
járásjelentés. — 16.00—16.05 A világgazdaság hírei. — 17.00— 
17.05 Hírek, időjárásjelentés: — 15.00—19.25 Esl| krónika. — 
21.00—31.03 Hírek, időjárásjelentés. — 22.00—22.30 Hírek, Idő-
Járásjelentés. — 22.20 Sporthírek. — 24.00—0.10 Hírek, időjárás-
jelentés. Csak szombaton. 0.55—1.00 Hirek, időjárásjelentés. 

PETŐFI RADIO: 4.30, 5.00, 6.00, 6.30, 7.00, 7.30 Hírek, Idö-
Járasjclentcs. — 6.17 Reklám. — 6.20 Torna. — 6.58 Hallgató-
luk ügye imébe! — 9.54 Idegen nyelvű vízjelzőszolgálat. — 
11.00—11.03 Hirek, időjárásjelentés. — 13.00—13.05 Hírek, időjá-
rásjelentés. — 13.47 Vízállásjelentés. — 14.30—14.35 Hírek, idő-
járásjelentés. — 15.30—15.33 Hírek, Időjárásjélentés. - 16.30— 
16.33 Hírek, időjárásjelentés. — 17.30—17.33 Hírek, Időjárásje-
lentés. — 18.00—18.10 Hirek, időjárásjelentés. — 19.54 Jó éjsza-
kát. gyerekek I — 20.00—30.35 Esti krónika II. (A Kossuth Rá-
dió 19.00 órai adásának Ismétlése.) — 30.20 Sporthíradó. 23.00-
23.10 Hirek, (dójárásjolentés. — 24.00—0.10 Hirek. időjárás-
jelentés. 

A Magyar Rádió ós Televízió a műsorváltoztatás Jogát 
fenntar t ja . 

HULLÁMHOSSZ: 
KOSSUTH: 556.58 m (539 kHz) Lakihegyről. 
PETŐFI: 240.00 ni <1250 kllz) Balátonszabadlről. 252,75 tt> 

<1187 kHz) Szolnokról. 344.00 ni (873 kHz) Lakihegyről. 
A MOSZKVAI RADIO magyar nyelvű adásainak Időpont-

ja — magyar idő szerinti idő: 18.00—18.30-ig a 31, 41, 49, 62 
méteres rövid- és a 321 méteres középhullámon, és 21.30-töl 
22.00-lg a 41 és 49 méteres rövid- és a 321 méteres közép-
hullámon. 

Hétfős április 1 
K O S S U T H A D O 

8.15 Lakmé. 9.06 Tavaszi szél. 
Szabó Pál regénye folytatások-
ban. IV. rész. 9.30 A hét zene-
műve. 10.05 Iskolarádió. 10.35 
Ahol a tanárok tanulnak. <Ism.) 
10.56 Csajkovszkij : Hattyúk tava 
— baieltszvit. 11.15 Budapesti 
ballada. (Ism.) 12.20 Ki nver ma? 
12.35 Tánczenei koktél. W.20 
Gaál Gabriella és Csapó Károly 

népdalokat énekei. Bige József 
furulyázik. 13.50 Válaszolunk 
hallgatóinknak. 14.05 Édes anya-
nyelvünk. (Ism.) 14.10 Kóruspö-
dtum Veszprémben — I. rész. 
14.30 Az elő népdal. 14.40 Talál-
kozásaim Leonyid Pervomajsz-
kljjal . 15.10 Történelmi arckép-
csarnok. 15.53 Borgulyn András : 
Humoreszk. 16.00 A világgazda-
ság hírei. 16-05 A Rádiószínház 
bemutatója . 16.43 Mihály András : 

Dalok József Attila verseire. 17.20 
A hét rádióhallgatója. 17.40 Van 
ü j a Nap alatt. 17-55 Szóljatok 
játszók, regülők! 19.25 A Rádió 
Kabareszfnháza. 20.30 Mozart 
Műveltségi Verseny. 22.20 Divatos 
divatok. 22.50 Holnap közvetít-
jük • . . 23.10 Verbunkosok, nóták. 
(I.lo Operák Corncille nyomán. 

P E T Ő F I A D Ö 
8.05 Szovjet dalok az. Alek-

szandrov együttes műsorából. 
8.16 Népdalcsokor. 9.03 Ezeregj' 
délelőtt. 10.00 A zene hullámhosz-
szán. 11.45 Ot.thont teremtő ál-
latok. 12.00 Zenekari muzsika. 
Közben: 12.43 Hány tantárgy a 
világ. G. Tímár György vitamü-
sora. III. rész. 14.00 Kettőtől 
hatig . . . 18-20 Kalandozás. 19.20 
I f j . Magyari Imre népi zenekara 
játszik, Fekete Mária és Puskás 

Sándor nótákat énekel. 20.23 Slá-
gennüzeum. 21.03 Kémek, ügy-
nökök, katonák. 21.23 Zenés já-
tékokból. 22.20 A hét zeneműve. 
22.50 Kovács Andor gitározik. 
23.15 Charles Münch felvételeiből. 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
Adásszünet. 
J U G O S Z L Á V T E L E V Í Z I Ó 
16.45 Magyar nyelvű tévénapló. 

17.45 A gyermek és a szemüveg 

(bábjáték). 18.00 Tv-óvoda. 18.30 
Olvasmány. 19.00 Szervusztok, 
f iatalok! 19.30 Rajzfilm. 20.31) 
Arcképek: Dr. Eszad Mckuli. 
21.15 Kiválasztott pillanat. 21.20 
Mollére: Nők iskolája (dráma). 

Második műsor : 
20.30 Indirekt. 21.00 Mozi a ház-

ban ; A Pcticout-crőd védői 
(amerikai fi lm). 

Kedd. április 2 
K O S S U T H A D O 

8.20 Kozák Gábor József népi 
Zenekara játszik. 9-00—S.55 Ot-
tőrő tűzoltók. 10.05 Hang-Játék. 
10.25 Édes anyanyelvünk. 10.35 
Zenekari muzsika. 12-35 Melódia-
koktél. 13.49 Szerváuszky Endre : 
II . fúvósötös. 14.02 A Gyermek-
rádió műsora . (Ism.) 14.49 Éneklő 
I f júság . 15.10 Rádióiskola. IKJI5 
Újítási dij . 16.25 Lemezek közt 
válogatva • . . 17.05 A villámok 
otthona. Epizódok Körösi Csorna 
Sándor eletéből. 17.30 Bemutat-
juk ú j felvételeinket. 17.53 Hol 
Járt. mit csinált? 18.08 A Belügy-
minisztérium Duna Művészegyüt-

tesének népi zenekara játszik. 
18.30 A Szabó család. 19.25 Kri-
t ikusok fóruma. 19.35 Kapcsoljuk 
a Zeneakadémia nagytermét. 
Közben: Kb. 20.30 Túl az első 
kilométereken. Kb. 20-50 A hang-
versenyközvetítés folytatása. Kb. 
21.30 Adottságok, lehetőségek. 
Kb. 21.50 Könnyűzene — hang-
szerszólók. 22.30 Réti József ope-
rettdalokat énekel. 22.50 Az ötö-
dik ötosztendö. 23.10 Legszebb 
Hartók-felvételeinkből. 0.10 Ma-
halla Jackson spirituálékat éne-
kel. 

P E T Ő F I A D Ö 
8.05 Dvorzsák operáiból. 9.03 

Körmendi Vilmos szerzeményei-
ből. 9.30 Mozart : D-dúr fuvola-
verseny K. 314. 9.53 Könyvek, 
tá jak , emberek. 10.00 A zene hul-
lámhosszán. Közben: Kb. 10.30 
Babaszerviz. 12.00 Romantikus 
kamarazene. 13.03 Törvénykönyv. 
13.20 Monteverdi madrigálok. 
13.40 Gépírók — gyorsírók. 14.00 
Kettőtől hatig . . . 18.10 Kincsünk 
a víz. 18.35 Éneklő világ. 19-00 
Népdalok. 19.39 A szlnliáztörté-
nész mondja . 20.28 Rádiószínház. 
21-12 A Fáy együttes műsorából. 
21.30 Svéd Sándor énekel. 22.00 
Márciusban hallották előszűr. 

122.25 Évfordulók nyomában. 23.15 

Oláh Kálmán népi zenekara ját-
szik. 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
9-00 Iskolatévé: Énekeljünk 

együtt! Pat tan a rügyccskc. 9.05 
Környezetismeret . (Alt. isk. 3—4. 
oszt.) Április 4. Felszabadulá-
sunk ünnepe. 9.25 Kontinensünk 
békéje. A Tv politikai tanfolya-
mának adás a a honvédség részé-
re. 9.45 Dúdoló. Debussy: A len-
ha jú lány. Bartalus Ilona mű-
sora. (Ism.) 14.30 Énekeljünk 
együt t ! (Ism-) 14.35 Környezet-
ismeret. (Ism.) 15.53 Hírek. 16.00 
Magyarország—Bulgária női röp-

lahdamerkőzés a Savario Ku-
páért. Közvetítés Szombathely-
ről. 18.00 Hoten Európából. Do-
kumentumfi lm. 18.20 „Ének a 
végekről". Dokumentumfi lm-so-
rozat. V. rész : Disznótorban. 18-40 
Já ték a betűkkel. 19.05 Reklám-
műsor. 19.10 Esti mese. 19.30 Tv-
híradó. 20.00 „Es színész benne 
minden férf i és nő". Kalandozás 
kétezer év színpadán. A színész 
kérdez. (Csehov világa) (Sz(nes). 
21.15 Don Lurló műsora. NSZK 
zenés film. (Színes). 21.50 Portré-
film Nagy István festőművész-
ről. (Színes). 22.10 Tv-híradó — 
2. kiadás. 

J U G O S Z L Á V TELEVÍZIÓ 
17.15 Magyar nyelvű tv-napló. 

17.45 A fehér kö (folytatásos 
film gyermekeknek) . ía-'JO Az el-
veszett dallam nyomában. 19.00 
Tudományos stúdió. 20.3o Fehér 
könyv. 21.15 Colombo (filmsoro-
zat). 22.25 Zágrábi együttesek — 
komoly zene. 

Második műsor : 
20.30 Szokatlan tör ténetek: A 

futó. 21.00 Svód bolondságok — 
szórakoztatózenei műsor. 21.30 
Álmatlanság (francia kisfilm). 
21-50 A Lautensaek-tcstvérek 
(folytatásos tv-dráma). 

Szerda, április 3 
K O S S U T H A D O 

8.45 Borosa Lajos poi-beat da-
laiból énekel. 3.56 Tavaszi szél. 
Szabó Pál regénye folytatások-
ban. V. rész. 9-16 Zenekari mu-
zsika. 10.0.5 A nagycenki epre-
sekről . . . 11.20 Gépek az egész-
ségért . 11.26 A Szabó család. 
(Ism.) 12.20 Ki nyer ma? 12.35 
Tánczenei koktél. 13.20 Jónás 
Mátyás népi zenekara játszik. 
13.45 Válaszolunk hallgatóinknak. 
14.00 A magyar muzsika múl t j á -
ból. 14.30 Nőkről — nőknek. 15.10 
Harsan a kür tszó! 15.49 Sebes-

tyén András dalaiból. 16.05 At-
lasz. 16.30 Szovjet népek zenéjé-
ből. 17.20 Hangverseny munkás-
fiatalok között. 18.20 t lnnepi kö-
szöntő. 18.40 Liszt: Les préludes 
— szimfonikus költemény. 19.25 
A Rádiószínház bemutatója. 20.32 
Magnósok, f igyelem! 21.20 Tala-
bér Erzsébet és Mozsár Imre 
nótákat éneltcl. 22.20 A dzsessz 
világa. 23.20 Musicalekből. 0.10 
Melódiakoktéi. 

P E T Ő F I A D O 
8.05 Handél-müvek. 9.03 Ta-

mássy Zdenkó ' szerzeményeiből. 

9.30 Lakatos Antal népi zenekara 
játszik. 10.00 A zene hullámliosz-
szán. 11.55 Néhány perc tudo-
mány. 12.00 Borisz Godunov. 
12-40 Házunk tá ja . 13.03 Kodály 
és Ravel müveiből. 13.40 Orvosi 
tanácsok. 14.00 Sport kettőtől 
hatig . . . 18.20 M&thé Jolán és 
Bolla Tibor népdalokat énekel. 
18.40 Tulipánfák. (Ism.) 19.26 
Chopin: h-moll szonáta. 20.25 Kis 
magyar néprajz . 20.30 Tornyos 
György: Rondo. 20.38 Hogyan 
tanul junk meg alkotni? (Ism.) 
21.08 Rossini-cikltis — I. 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
9.3o Delta. Tudományos lifradó. 

(Ism.) 10.00 „Es színész benne 
minden férf i és nő". Kalandozás 
kétezer év színpadán. A színész 
kérdez. (Ism.) 11.15 Játék a be-
tűkkel. (Ism.) 11.40 Slágerpará-
dé. Könnyűzene a Szlovák Tele-
vízió műsorából. 15.18 Hírek. 15.25 
Tatabányai Bányász—Budapesti 
Honvéd bajnoki labdarúgó-mér-
kőzés. Közvetítés Tatabányáról . 
A szünetben: — Reklámműsor. 
— Az MRT Közönségszolgálatá-

nak tájékoztatója . 17.20 Debussy: 
A játékdoboz. Gyérmckbalet t . A 
Svájci Televízió f i lmje (színes). 
17*50 Korunk tudománya. 18.05 
iráni mozaik. Dókumcnlumfl lm. 
18.50 ö l pere meterológla. 18.55 
Esti mese. 19.15 Ünnepi köszön-
tő. E lmondja : Biszku Béla, az 
MSZMp Politikai Bizottságának 
tagja, a KB ti tkára. 19.3o Tv-
hiradó. 20.00 Nem születünk ka-
tonának. Magyarul neszélő szov-
jet film. 22.00 Tv-híradó — 2. ki-
adás. 22.10 Sláger '73. Tánczenei 
összeállítás. 

J U G O S Z L Á V TELEVÍZIÓ 
16.35 Magyar nyelvű tv-napló. 

17.30 Távesö. 18.15 Kongresszusi 
krónika. 18.30 Néhány fontos do-
log. 19.00 Az idény slágere. 19.20 
Korszerű tudomány. 20.30 Egy 
magyar játékfi lm. 22.00 Előtér-
ben : kép kép mellett. 

Második műso r : 
20.30 Nyilvános egyetem. 21.30 

Egy kamarazenei antológiából: 
Bartók Eéla. 22.00 Tv-tárca. 
22.35 24 óra. 

Csütörtök, április 4 
K O S S U T H A D O 

8.05 Szabó Ferenc kórusaiból. 
8.18 Színes népi muzsika. 8.52 
Vas.s Lajos—Iványi Mária: Bab-
szem Jankó . 9.22 Magyar előadó-
művészek felvételeiből. 10.34 
Nemzedékem történetéből. 10.45 
Népszerű énekesek és együtte-
sek. 12.20 Jó ebédhez, szól a nóta. 

13-10 Rádiónovella pályázat. (Ism.) 
13.25 Örökzöld dallamok. 14.09 
„Küzdő korunknak ú j nemzedé-
k e . . . " 14.29 Az Eneltlő I f júság-
mozgalom' negyedik évadjának 
nyitóhangversenyé. 15.08 A fehér 
homok országa. 15.27 A Mpszk-
vai Kamarazenekar hangverse-

nye a Moszkvai Konzervatórium 
nagytermében. 17.05 Föld utcai 
álmok. 17.30 .loan Sutherland 
operettfelvételeiből. 18.00 Magyar 
zeneművészek portréja . 19.10 A 
zene nem ismer határokat . 19.55 
Az emlék Jelene 1944. 20.31 A 
Magyar Rádió népi zenekara 
Játszik. 21.03 Mozart: Esz-dúr 
szimrónia K. 543. 21.36 Lemez-
múzeum. 22.15 Jullette Greco és 
Yves Montand énekel, Billy 
Vaughn zenekara játszik. 23.00 
Giuek operáiból. 0.10—1.58 Meló-
diakoktéi. 

P E T Ő F I A D Ö 
8.10 Szimfonikus y z e n e . 9.00 

Emlék. 9.20 A Bergendy-együttes 
felvételeiből. 9.54 Lendvay Ka-
milló—Garai Gábor: Üj kor nyi-
tánya — kantáta. 10.00 Az Állatni 
Népi Együttes műsorából. 10.30 
Attila. 12.41 A Balsors és a 
katona. 14.00 Nemzetiségeink ze-
néjéből. 14.22 Kabarékeverék. 
15.05 A Rádió Dalszínháza. 16.03 
Budapesti ballada. (Ism.) 16.50 
Polkák. 17.00 Müvészlemezek. 
18.10 Csak f ia ta loknak! 19.10 
Pesti házak titkai. 19.40 Schön-
berg: Béke szállt a földre. 20.10 
Magyar muzsika. 20.43 Szervusz 
Budapest! 22.10 Szigeti József 
hegedűi, Bartók Béla zongorá-

zik. 23.10 Magyar dzsesszegyűt-
tesek felvételeiből. 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
9.25 A palacsintás király. Ze-

nés mesejáték. I—II. rész. (Ism-) 
(Szines). 11.00 Forradalmi I f jú -
sági Napok. Helyszíni közvetítés 
a Dózsa György téri Ifjúsági 
nagygyűlésről. 14.17 Savaria Ku-
pa női röplabda döntő mérkőzés. 
Közvetítés Szombathelyről, felvé-
telről. 15.55 Pippa. Angol film. 
(Szines). l6.4o Siker volt Bcr-

( linben. Részletek a Szovjetunió 
! nemzeti estjéből. 17.10 Dokumen-

tumfilm Leonyid Brczsnyev 
1972-cs magyarországi látogatá-

I s&ról. (Szines). A Szovjet Kul-
túra és Tudomány Háza műso-
rából. 17.30 Hírek. 17.35 Magyar 
rövidfilmek (Színes). 1. Egy kis-
város kincsei. 2. A metró. 18.05 
Hahó a tenger. Magyar film. 
(Színes). 19.10 Esti mese, 19.30 
Tv-hiradó. 20.00 A költő felel 
1945—1973. 3(1 év magyar költésze-
tének tárlata. I. rész: Embersé-
get a2 embernek. 20.55 Bar tók : 
Hat tánc bolgár r i tmusban. Ko-
csis Zoltán hangverseny*, (Szi-
nes). 21.05 Jókai Mór : A bolon-
dok gróf ja . Tévéfilm. (Színes). 

22.25 Tv-hiradó — 2. kiadás- 22.35 
Kicsoda — Micsoda? Fcj töröjá-
ték. 

J U G O S Z L Á V T E L E V Í Z I Ó 
17.45 Kongresszus) krónika . 

18.30 Népzene. 19.00 Tv-tanacsadó. 
20.30 Waitcr Szarajevót védi. 
21.15 Nyilt képernyő. 22.20 Kong-

• resszusi krónika. 22.50 Zlnka 
Kunc portréja. 

Második műsor : 
20.30 Kör : Szívinfarktust kap-

tam. 21.15 Régi idők Dánország-
ban — zenei műsor. 21.45 Képte-
len vállalkozások (filmsorozat). 
22.35 24 óra. 

Péntek, április 5 
K O S S U T H A D O 

8.20 Vonószenekart művek, 9.00 
Szóijutok játszók, regölőkt 9.50 
szerkesztői üzenetek. 10.03 A 
Magyar Rádió és Televízió gyer-
mekkórusa énekel. 10.14 ÜJ ta-
vaszi seregszemle. 10.29 Vasár-
napi koktél — pénteken. 12.10 
Edcs anyanyelvünk. 12.2.5 Jó 
ebédhez szól a nóta. 12.51 Nem 
azért mondom . . . 13.oi Évfordu-
lók nyomában . . 13.14 Pillan-
tás a nagyvilágba. 14.04 Nagy-
mesterek — világhírű előadó-
művészek. 13.08 i ellámadás. 
Tolsztoj regénye rádióra alkal-
mazva. 15.58 Népdalkörök or-
szágszerte. 16.23 Körkapcsolás 

bajnoki labdarúgó-mérkőzések-
ről. 17.20 Házy Erzsébet és Rad-
nal György énekel. 18.uo Kedves 
lemezeim. 19.15 Írószobám. 20.10 
Mozart Műveltségi Verseny. 21 39 
Népdalok. 22.25 ilremlu Lee és a 
Sbadows együttes felvételeiből. 
22.1.5 Levelek a világirodalomból. 
23.0o Wllhelm Kcmpff két Bee-
thoven-szonátát zongorázik. 0.10 
Madrid Itcrccge. 

PETŐFI A D Ö 
9.00 Az Operaház történetéből. 

111. rész. 9.54 Rádlö Kabarészín-
háza (Ism.). 11.00 Tudósaink 
arcképcsarnoka. 11.15 opere l t -
kettősök 11.40 Láttuk, hallottuk 
— a kiállí tótermekben. 12.00 Ze-

nekari muzsika. 13.01 A bolha-
vári sUtUérczdc (Ism.). 14.00 
Táskarádi . 15.00 MII üzen a Rá-
dió? 15.35 Josef Metternich éne-
kel. 15.50 Magyal- fúvószenc. 
16.05 Ntgyedszázaü cmlékez.eies 
budapesti hangversenyei — XXI 
rész. 17.19 Az UNESCO napi-
rendjén. 17.29 A rock mesterei 
— XXIII. rész. 18.30 Bemutal-
juk a Skaldowle együttes ú j 
lemezét, 19.09 Mikrofon előtt az 
Irodalmi szerkesztő, 19.18 A szép 
Gulatheii. 20.15 Ez is, az ls . . . 
21.59 Rossinl-clklus — II. 23.10 
Bnldgli Albert népi zenekara 
Játszik, Pécsi Kiss Ágnes és 
llojtor Imre nótákat énekel, Bá-
lint János élmbainiozík. 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
9.30 Szünidei mutlné. 1. Kuc-

kó. 2. Az üi-Ag bánya titka. U-
júsági tévéfllmsorozat, I. rész: 
Melyben megnyílik a föld és 
Kisvárak eltűnik. 10.30 OdUsz-
szeia. Homérosz liőskülteményé-
nek magyarul beszélő olasz té-
véfiimvállozatii, VIII. (befejező) 
rész. (Ism.) (Színes.) 11.30 Em-
Iékezelcs hangversenyek. Boc-
clicrlnl: Hegedűverseny. 14.52 
Ház a sziklák aluli. Magyar 
film. A filméi a középiskoláit 
III. osztályosainak a ján l juk az 
április 9-1 és 18-1 Filmesztétika 
adáshoz, 16.25 Fiugos fu tam. 

Amerikai rajzfi lmsorozat 6. rcsz: 
Fantasztikus menő cselek, némi 
baljós előjelek. 16,45 Sakk-matt . 
17.05 Delta. Tudományos híradó. 
17.30 A nő — három szerep-
ben . , . Családi munkamegosz-
tás. 17.40 Rrklámmüsor . 17.50 Ti-
zen Túliak Társasága. 18.In Az 
MRT Kö/önség szolgálatán ak tá-
jékoztatója. 18.45 Hogy képzeli 
2073-bang Kállai István mű-sora. 
19.15 Esti mese. 10.30 Hirek. 
19,35 Malgret felügyelő. Georges 
Simonon bűnügyi regényének 
magyarul beszélő angol tévé-
ftlitívdllozata: ,, Malgret kis tré-
fá ja . 20.25 Stockholmban já r -
t u n k . . . A Magyar Televízió 

könnyűzenei vendegmüsora a 
stockholmi Stúdió Circusból. 
(Színes.) 21.45 l l l rek. 21.50 Fáb-
rl Zoltán-sorozat: Húsz óra. — 
Magyar film. 

J U G O S Z L Á V T E L E V Í Z I Ó 
16.20 Magyar nyelvű tévénapló. 

17.30 Nyiltszeműek. 18.00 Kong-
resszusi krónika. 18.30 Népzene. 
19.00 Körkép. 20.30 Mindent vagy 
semmit (kviz). 21.30 Mfg a halál 
el nem választ (filmsorozat). 
22,20 Kongresszusi krónika. 22.50 
Kis éji társalgások. 

Második műsor : 
211.30 Háború és béke (filmso-

rozat). 21.1.5 Jazz a képernyőn. 
21.45 A film ma. 22.45 24 óra. 

Szombat, anrilia 6 
K O S S U T H A D O 

8.20 Lányok, asszonyok. 8.45 
Ofienbach: I loffniann meséi. 
11.37 Olvasnivaló. 11.52 Gcitlleb: 
Az If júság nyi tánya. 12.20 Zenei 
anyanyelvünk. 12.30 Magyarán 
szólva . . , 12.4.5 Melódiakoktél. 
13-57 Kóruspódium Veszprémben 
— n . rész. 14.15 Tézisek u nagy-
városról. 14.25 ÜJ Zenei UJság. 
15.05 Kis magyar néprajz- 15.10 
Sanzon-lexikon. 16.0<> 168 óra. 
17.30 Köszöntjük művészeti dí-
jasainkat . 18.00 A zongoramű-
vészet első aranykora . 18.40 Klk-
falvy Júlia népdalokat énckrl . 
19.30 139-660. 22.20 A beat ked-

velőinek. 23.05 Haydn-művek. 0.10 
A Camcrata Hungaricu együttes 
felvételeiből. 

PETŐFI ADO 
8.05 A Berlini Rádió énekkara 

Schumann kórusokat énekel. 8.2o 
Slágermúzeum. 9.03 Népdalok, 
néptáncok. 9.15 Válaszolunk hall-
gatóinknak. 10.00 A zene hullám-
hosszán. 12.00 Muslealslágerek. 
12-20 Chcrubinl : Il-dúr szimfó-
nia. 12.50 „Jelképek ' e rde jén 
át . . ." 13.03 Magyar előadómű-
vészek Mendelssohn-fel vételei-
ből. 14.00 Országjáró úttörók. 
14.50 Éneklő I f júság. 15.00 A 
csengő. 15.27 Szerkesztőségi be-

szélgetés a Falurádióban. iG.Oö A 
bét műsorából. 16.47 Tudósaink 
arcképcsarnoka. 17.21 Lendvay 
Kamílló: Mesemondó tánc. 17.30 
—19.20 Közvetítés az FTC—O. 
Dózsa bajnoki labdarúgó-mérkő-
zésről, 19.35 Kapcsoljuk a Zene-
akadémia nagytermét . Közben: 
Kb. 20.35 A la rechcrcc. Kb. 20-40 
A hangversenyközvetítés folyta-
tása. Kb. 21.30 Verbunkosok, nó-
ták. 22.19 Sugár Rezső művei-
ből. 23.15 Slágerstaféta. 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
9.58 Szünidei matiné. 1. Szép 

tá jak, szovjet, kisfilm. 2. En és a 
kutyám. Csehszlovák pantomim-

film. 3, Az öreg bánya titka. 
If júsági lévénIm-sorozal II. rész: 
Bezárul a föld és feltűnik négy 
bőrönd. (Ism.) 11.00 A nő — há-
rom szerepben . , . Családi mun-
kamegosztás. (Ism.) 11.10 Salut 
Germaln. Magyarul beszélő NDK 
tévéfilm-sorozat. VII. rész: Az 
árulő. (Ism.) 15.12 Ahol min-
denki felfedez. A matematika ú j 
tantervéről — alsótagozatos ne-
velök részére. 16,05 Slágernap-
tár. Intervízió-átVétel az NDK' 
Televízió műsorából. 16.45 Tíz 
perc a Szovjetunióban. Klsinyov, 
szovjet rövidfilm. 16.55 Reklám-
17.00 A Hortobágytól a fejő-

karusszelig. Riportfilm. (Szhies). 
17.20 Hírek. 17.25 FTC—Ü. Dózsa 
bajnoki labdarúgó-mérkőzés 
közvetítése a Népstadionból. A 
szünetben: Reklámmüsor. 19.20 
Cicavízió. (Színes). 19.30 Tv-lilr-
adó. 20.00 Erzsébet királynő. 
Magyarul beszélő angol tévéfllm-
sorozat. II. rész: Já ték a házas-
sággal. 21.35 Ez ls operett , az is 
opere t t . . . 22,20 Tv-híradó — 2* 
kiadás. 22.30 A buszon. M a g y a r u l 
beszélő angol tévéfllm-sorozat. 
UI. rész: Az ú j ellenőr. 

J U G O S Z L Á V T E L E V Í Z I Ó 
10.00 Titov Veles: Az if júság 

stafétája . 14.25 A tudás — va-

gyon. 15,40 Labdarúgás: Olim-
plja—Sloboűa. 17.30 Evezős ver-
seny: Oxford—Cambridge. 18.15 
Vad évek. 18.45 Rajzfilm. 19.1.5 
Színház a házban. 20.30 Európai 
asztal i tenisz-bajnokság: Jugo-
szlávia—Csehszlovákia. 21-30 
Brighton: Az Euróvfzió dala. 
23.35 Európai asztalitenisz-világ-
ba jnokság : Jugoszlávia—Cseh-
szlovákia. 

Második műsor : 
19,15 Európai asztalltensz-vilás-

ba lnnkság: ünnepélyes megnyíló. 
20.30 Miért lőtt Alija Alijngic? 
(DukumenUimdráma). 22.00 Sor-
sok. 22.30 Dlck Cavett bemutat ja . 
23.20 Huszonnégy óra. 

Vasárnap, április 7 
K O S S U T H A D O 

8.20 Soint-Sacns: III szimfó-
nia. 8.55 Tavaszi szél. Szabó Pál 
regénye folytatásokban. VI. rész 
(befejező). 9.15 Örökzöld <1 illa- I 
muk. 10.05 Iskolarádió. 10.30 Édes 
anyanyelvünk. 10.35 Kovács Dé-
nes hegedül. 11.00 A Földnek 
három boldia van? 11.10 Márta. 
11.49 Kritikusok fóruma. 12.20 
Ki nyer ma? 12.35 Tánczenei 
koktcL 13,20 Kórusok és népi 

zenekarok műsorából. 13.50 Csi-
cseri bolt. 14.15 Mlkrobl ég a 
Pantagonit . 15.10 Magyarán szól-
va . . . 15.25 Zengjen dalunk. 16.05 
Mindenki könyvtára. 16.35 Kot-
lári Olga virágénckeket énekel, 
Lukács István cimbalmozik. 16.49 
Három iparág szállítója. 17.20 
Bar tók: Tincszvit . 17.40 Láttuk, 
hallottuk. 18.00 Húszas stúdió. 
19.40 Évfordulók n y o m á b a n . , . 

20.32 . Külpolitikai dokumentum-
műsor. 21.05 Házlmuzsika. 22.20 
Félóra sanzon. 22.50 Meditáció. 
23.00 Zenekari muzsika. 0.10 Fan-
fárzcnc Ottó Ferenc müveiből. 

P E T Ő F I A D O 
8.05 Nőtacsokor. 9.03 Ezeregy 

délelőtt. 10.00 A zene hullám-
hosszán. 12.00 Barokk muzsika. 
14.45 A beat kedvelőinek: a 
Trafice-cgyüttes felvételeiből. 

15.33 Rivaldafényben. 16.33 Kör-
kapcsolás bajnoki ladbarúgó-
mérkőzésekről. 17.33 Tánczene. 
18.20 Mozart: Esz-dúr szimfónia 
K 543. 18.47 Filmekről — né-
zőkkel 19.02 Mafgot Guillcnumc 
és (Mark Rcjzcn énekel. 19.39 
Szóljatok játszók, rcgölők! 20.28 
Moszkvai slágerkoktél. 21.08 Ver-
bunkosok, népdalok. 21.45 A Rá-
diószínház bemutatója . 23.15 Kip 
van Winkle. 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
9.00 Tévéovi. Iskola-előkészítő 

tanfolyam. Cifra-palota. (Ism.) 
0.20 Zsebtévé. (Ism.) 9.50 KI Ját-
szik ilyet? Vargha Balázs mű-
sora Száj, fog, nyelv. 10.10 Koz-
ma István l>iíg.ózóvcrseny. Köz-
vetítés Győrből. 16.08 Építsük fel 
a matematikát . Továbbképzés 
felsötagozatos nevelöknek. 17.05 
Műsorainkat a j á n l j u k ! 17.30 Te-
lesport, Asztalitenisz Európa 

Bajnokság : Magyarország—Svéd-
ország férfimérkőzés közvetíté-
se. 18.40 Reklámmüsor. 18.45 Es-
ti mese. 19.00 A Hét. "O.Oo Hí-
rek. 20.05 Arán- Páva. Nem-
zetközt Népzenei Verseny. Dön-
tő. (Színes.) 21.25 Nyugodl vaká-
ció. Magyarul beszélő o l a s z -
francia film 22.20 Arany Páva. 
Nemzetközi Népzenei Verseny, 
Eredményhirdetés . 22.40 Hirek — 
Sporthírek, 
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Társadalmi összefogás 
a szociális otthonokért 

Megbeszélés a Csongrád megyei Tanácsnál 
Tegnap, csütörtökön dél-

előtt a megyei tanács vb-
termébe megbeszélésre hívta 
össze a Csongrád megyei ta-
nács egészségügyi osztálya 
több társadalmi szervezet 
képviselőit. Dr. Rózsa József 
főorvos, a Csongrád megyei 
tanács egészségügyi osztá-
lyának vezetője ismertette 
azt a korábbi végrehajtó bi-
zottsági határozatot, amely 
társadalmi összefogást k e z -
deményez Szegeden és 
Csongrád megyében a szoci-
ális otthonok felújítására. 
Lapunkban korábban megír-
tuk, hogy Csongrád megyé-
ben mintegy 4400 csökkent 
munkaképességű felnőtt él. 
Róluk — a súlyos fogyatéko-
sokkal, vakokkal, siketekkel 
együtt — jól gondoskodnak 
megyeszerte. Akik közülük 
munkára képesek az intéze-
ten belül, azoknak megoldó-
dott foglalkoztatásuk is. 

Csongrád megye 11 szo-
ciális otthonában 1628 férő-
hely van. Ezt a számot azon-' 
ban csak annak árán sike-
rült elérni, hogy a jó álla-
potban levő épületekben is 
nagy a zsúfoltság, s az el-
helyezési körülmények ko-
rántsem megfelelőek. Mint-
egy 600 férőhelynek megfe-
lelő alapterülettel kellene 
növelni a jelenlegit, figye-
lembe véve a felvételüket 
kérő újabb, várakozók szá-
mát is. Szegeden és Csong-
rád megyében a ma műkö-
dő szociális otthonok épüle-
teinek állaga általában javí-
tásra szorul, több helyen na-
gyobb korszerűsítés is szük-
séges. 

A Csongrád megyei tanács 
Végrehajtó bizottsága éppen 
ezért állította előtérbe a szo-
ciális otthonok kérdését, ésv 
kezdeményezett támogatásuk 

érdekében társadalmi össze-
fogást. Ezt hangsúlyozta a 
szociális otthonok állapotá-
ról szóló tájékoztatásában 
tegnap Dohány Lászlóné szo-
ciálpolitikai csoportvezető. A 
rendelkezésre álló, felújítás-
ra, korszerűsítésre fordítható 
összeg mellett szellemi és fi-
zikai társadalmi munka is 
szükséges a szociális ottho-
nok rendbehozatalára. Szá-
mítanak a tervezőkre, ami-
kor egy-egy épületrész át-
építési terveit, kell elkészíte-
ni. A társadalmi munka 
megszervezésében nagy erőt 
képvisel a Hazafias Népfront 
Csongrád megyei bizottsága 
széles körű hálózatával, 
ugyanígy a KISZ Csongrád 
megyei bizottsága, továbbá a 
Szakszervezetek Csongrád 
megyei Tanácsa. \ 

A szentesi szociális otthon-
ban szennyvízelvezető csa-
tornát kell építeni, amelyet 
természetesen szakipari vál-
lalat végez majd, a föld-
munkákat azonban elvégez-
hetik például KISZ-fiatalok. 
A mórahalmi szociális ott-
honban a konyhát kell át-
állítani propán-bután gáz fel-
használására. Öpusztaszeren 
a foglalkoztatottak számára 
pavilont kell építeni, s 
rendbe tenni a parkot. Az 
óföldeáki szociális otthonban 
raktárak, melléképületek 
szükségesek. A csongádi szo-
ciális otthon helyiségeit par-
kettázni kell, a makói ott-
honban csatornázni, vízveze-
téket szerelni, ajtókat, abla-
kokat rendbehozni. 

Szegeden az alsóvárosi és 
a petőfitelepi szociális ottho-
nokban is nagy szükség lesz 
majd a társadalmi munkára 
Petőfitelepen a manzárdszo-
bák várnak felújításra, az al-
sóvárosi otthonban járdát 

kell építeni, vízvezetéket sze-
relni, felújítani a varrodát, 
a raktárt stb. 

Molnár Sándor, a Hazafias 
Népfront Csongrád megyei 
bizottságának titkára felszó-
lalásában messzemenő támo-
gatást ígért a szociális ottho-
nok érdekében. Csatlakozott 
felszólalásához a KISZ 
Csongrád megyei bizottságá-
nak képviselője, Harkai Já-
nos, a Szakszervezetek Csong-
rád megyei Tanácsa képvise-
letében pedig Balázs Ferenc, 
aki hangsúlyozta még a szo-
ciális gondozói pályán az 
utánpótlás biztosításának, a 
még jobb szakorvosi ellátás-
nak a szükségességét. 

A Csongrád megyei tanács 
végrehajtó bizottságának ko-
rábban hozott határozata a 
szociális otthonok felújításá-
hoz szükséges társadalmi 
összefogás kérésére — már-
is visszhangra talált. Üze-
mek, termelőszövetkezetek, 
állami gazdaságok, KISZ-
fiatalok máris vállalkoztak 
munkára, csak biztosítsák 
hozzá a feltételeket. Jellem-
ző, hogy például a derekegy-
házi szociális otthonban vég-
zendő munkákhoz felaján-
lotta segítségét a helybeii 
Aranykalász Tsz mellett két 
kisiparos, Domonkos Mihály 
és Szalai Dezső is. Ezen a 
tanácskozáson hangzott el a 
társadalmi összefogás jel-
lemzőjeként az „Egy üzem 
— egy szociális otthonért" 
jelszó, amelynek megvan a 
realitása. A tanácskozás az-
zal ért véget, hogy most már 
az érdemi munkán a hang-
súly, a program kidolgozá-
sán, amely a Csongrád me-
gyei szociális otthonok fel-
újítását eredményezi majd — 
sürgősségi sorrendben. 

L. F. 

Illatos út 
a s e m m i b e 

tott Ulatos út a semmibe sem 
az igazi. Pedig az alapötlet, 

Színes magyar film. írta és 
rendezte Magyar József. 
Operatör: Bánok Tibor. Fő-
szereplök: Kállai Ferenc, 
Bárdy György, Sinkovlts Im-
re, Pongrácz Imre. Esztergá-
lyos Cecília, Bánhldy László. 

Egymás után jelennek meg 
a magyar mozivásznakon az 
ú j vígjátékok. Csak úgy sor-
jáznak a nagyszerűbbnél 
nagyszerűbb ötletek, egy-
mást érik a nagyobbnál na-
gyobb lehetőségek, de az iga-
zi, nagy és jelentős magyar 
filmvígjáték máig várat ma-
gára. Mert a most bemuta-

IUat 
igazi. 

az irodalmi sztori tág teret 
nyúj t a filmnek is. De amit 
kiötlött az író-Magyar Jó-
zsef, abból kevésbé sikeres 
filmet készített a rendező-
Magyar József. 

Az első filmkockákon fel-, 
adatik a talány: ki a zsák-
ba kötött hulla, hogyan halt 
meg és hogyan került mellé 
fehér macska teteme? A 
film tehát a krimi ízű beve-
zető előélete, melyben jóval 
több a groteszk elem, a bo-
hózati ötlet, az abszurd já-
ték és az akasztófahumor, 
mint a krimikre jellemző iz-
galom, fordulatosság és rej-
tély. A történet főszereplői 
— egy vidéki, építkezésekkel 
foglalkozó kisipari szövetke-
zet három harácsoló vezető-
je — különös helyzetbe ke-
rülnek. Egy véletlen folytán 
a központból jött ellenőr ke-
zébe adjak azokat a papíro-
kat, melyek az ellenük fel-
hozható bizonyítékokat, ma 
nipulációik, harácsolásaik 
dokumentumait tartalmazzák. 
S ekkor a három beijedt ve-
zér halálos játékba kezd: 

egyiküknek meg kell halnia, 
hogy a másik kettőre nyu-
godt és békés öregkor kö-
szönthessen. De ki legyen 
hármuk közül az az egy? A 
különös játék során a variá-
ciók tömegét sorakoztatja fel 
a rendező, mindegyikük el-
érkezik a halál küszöbére, 
n)íg végül az utolsó kísérlet, 
egyetlen pohárban az Illatos 
út a semmibe nevezetű mé-
reg. Akire az a pohár j u t . . . 

Magyar József f i lmje a ha-
rácsolók, a milliókat sik-
kasztók ellen szól a maga 
vígjátéki eszközeivel. Nagy 
hiányossága a filmnek, hogy 
szinte üvegházban játszatja, 
mozgatja figuráit, kiszakítva 
a társadalmi környezetből. 
Így filmjének szándéka csor-
bul, s a komikusan előadott 
komoly drámából épp ez 
utóbbi hitelesítő motívumai 
hiányoztak. Három nagysze-
rű színész kapta a kulcsfel-
adatokat. Közülük Kállai Fe-
renc hozott legtöbb ú j színt. 
Sinkovits Imre és Bárdy 
György alakításában jó né-
hány sablonmegoldást fedez-
hettünk fel. Pongrácz Imre 
vígjátéki alkatának, fanyar 
humorának újabb színeit 
bontotta ki. 

X . L , 

Szövetkezeti 
együtt-

működés 
Csütörtökön Szombathe-

lyen befejeződött a magyar 
és az osztrák szövetkezeti 
vezetők kétnapos tanácsko-
zása. A magyar küldöttséget 
dr. Molnár Frigyes, a SZÖ-
VOSZ elnöke, az osztrák 
küldöttséget pedig Fred Ha-
berl, az Osztrák Fogyasztási 
Szövetkezeti Szövetség és 
Szövetkezeti Takarékpénztár 
elnöke vezette. 

Megtárgyalták a két or-
szág szövetkezeti mozgalmát 
kölcsönösen érintő kérdése-
ket, kifejezésre juttatták a 
még szorosabb kapcsolatok 
ápolásának. a gazdasági 
együttműködés fejlesztésé-
nek fontosságát, a tapaszta-
latcserék hasznosságát. 

A hivatalos tárgyalásokat 
Ausztriában folytatják. 

Akik a meleget adják 
Csöngetnek. Az éles hang. 

áthatol az aj tó mögül ki-
szűrődő ' morajon. Néhány 
másodperc múlva egy < férfi 
fogad köpenyben, strandpa-
pucsban, és betessékel. Bent 
aztán kiderül, miért ilyen 
lenge az öltözéke. 

Körülbelül 30 fok meleg 
van itt, a városgazdálkodási 
vállalat tar jáni 4-es számú 
távfűtőművében. A gázkazá-
nok több mint ötszáz lakás-
ban biztosítanak kellemes 
meleget és adnak meleg vi-
zet fürdéshez, mosogatáshoz. 
Mellettük olyan emberek 
állnak, akik ha jól dolgoz-
nak, észre sem vesszük őket. 

Minden 
A CSÁSZÁR nagyon 
HÁZASPÁR tiszta. A 

kazánok 
előtt végig gumiszőnyeg. Iga-
zán kellemes a környezet, 
csak hát a meleg és a zaj 
zavaró. 

Itt mindig ketten • vannak 
szolgálatban. Most éppen a 
Császár házaspár. Tizenkét 
órai munka után egy teljes 
napot pihennek. Mi itt a 
munkájuk tulajdonképpen? 

A fé r j válaszol: 
— Ellenőrizni kell a ka-

zánokat. Nem mindig egy-
formán fűtünk. Ha kint hű-
vös van, melegebb vizet 
adunk. A hőközponton kívül 
van egy hőmérő. Kétórán-
ként megnézzük, hány fok 
van. Aztán van itt az iro-
dánkban egy táblázat. Az 
megmutatja, milyen meleg-
re kell állítani a kazánt. 

— Hogyan ellenőrzik a 
munkájukat a feletteseik? 

— Minden adatot beírunk 
a naplóba. A kinti meleget, 
a kazán hőfokát, a melegvíz-
és gázfogyasztást. így tud-
nak bennünket ellenőrizni. 
Fig/elni kell nagyon a tar-
tályokban a vízoszlop magas-
ságára is. Ha nagyon leesik, 
akkor a fenti emeleteken 
nincs fűtés, nem kapnak me-
leg vizet. 

— Régóta dolgoznak itt? 
— Most már minden elég 

jól megy. Két éve csinál-
juk. A feleségem a segé-
dem. 

— Reggeltől estig, vagy 
máskor egész éjjel itt kell 

lenniük. Vannak-e gyerme-
keik? 

— Két nagy lányunk van 
— mondja Császár Lajosné. 
Az egyik közgazdásznak ké-
szül, a kisebbik pedig nyol-
cadikos. Ha nem vagyunk 
otthon, ők főznek* maguk-
nak. En pedig itt készítek a 
fér jemnek ennivalót. Van 
itt egy főzőlap, kávét, teát 
főzök, tojást sütök rajta. Jó 
így dolgozni. 

— Nagyon meleg van itt. 
Nem kellemetlen? 

— Naponta többször is 
megfürödhetünk. Van egy 
fürdőszobánk, természetesen 
hideg-meleg vízzel. Ezenkí-
vül van egy hűtőszekrény az 
irodában. Ide tesszük az en-
ni- és innivalónkat. 

— Mit tesznek akkor, ha 
valami üzemzavar van? 

— Telefonálunk a szerelők 
művezetőjének, ha éppen 
nincs itt — mondja Császár 
Lajos, ö kiküldi az embereit 
és ki javít ják a hibát. Tavaly-
előtt télen, egyszer befa-
gyott a kinti tartály vezetéke 
és szétrepedt. Kijöttek a sze-
relők és a DÉLÉP dolgozói-
nak a segítségével egy nap 
alatt megcsinálták. Közben 
még a fűtéssel sem kellett 
leállni. 

Vannak 
nehézsé-

geik. 
Különö-

sen kezdetben volt sok a 
gond. A vállalat 1972 ele-
jétől foglalkozik afe ilyen fű-
téssel. Erről a tévhőszolgál-
tató osztály vezetőjével be-
szélgetek. 

— Kettős feladatot tűz-
tünk magunk elé, mikor át-
vettük ezt az ú j szolgálta-
tást. Megfelelően kellett foly-
tatni az elkezdett fűtési 
idényt és dolgozókat kiké-
pezni erre a munkára. El-
mondok néhány jellemző 
adatot. Kezdetben 1666 la-
káshoz huszonöt fűtőnk és 
egy szerelőnk volt. Ma már 
mégegyszer annyi lakást lát 

el a hét fűtőmű, összesen 82 
fűtővel és szerelővel. Min-
den évben tanfolyamra küld-
jük a kiszemelt dolgozókat. 
Persze házon belül is folyik 
a szakemberképzés. Most, 
hogy valamennyire megis-
mertük a lakók fűtési szoká-
sait, és m e g az embereink 
is egyre többet tudnakx min-
dig kevesebb a probléma. 

A fűtőknek és a szerelők-
nek egész évben van mun-
kájuk, mert miután nem kell 
melegíteni, azonnal nekilá-
tunk az év közi karbantar-
tásnak. Ezt nagyon fontosnak 
tart juk. Az idén átvesszük 
a DÉGÁZ-tól az Odessza la-
kótelep fűtését is. 

EGYEDÜL 
KEZDTE 

A szere-
lők mű-
vezetője, 

Kiss 
András gépésztechnikus, 
munkavédelmi felelőse a 
szakszervezeti műhelybizott-
ságnak. Ö az, aki a tavaly-
előtti kezdésnél egyedül sze-
relte a kazánokat. Erről most 
nevetve beszél. 

— Azon kívül, hogy egye-
dül voltam, még szerszámom 
is alig volt. Egy kis ládá-
ban minden elfért. Nagyon 
sokat dolgoztam — sokszor 
egyik helyről a másikra fu -
tottam. Legtöbbször a szi-
vattyúk, a kompresszorok és 
az automaták romlottak el. 
Ez persze még mindig így 
van, de a helyzet sokat ja-
vult. Ellátnak minket anya-
gokkal és szerszámokkal. Van 
minden ilyen hőközpontban 
egy-egy kis műhelyünk is. 
Örülök annak, hogy a sze-
relőink megtanulták a mun-
kát. Különösen a nyári kar-
bantartás idején lehet sokat 
tanulni. 

Már tudnak és még tanul-
nak. Ez így helyes. Érvé-
nyes ez a szerelőkre és a fű-
tőkre egyaránt. És ha hi-
degben meleg a radiátor, di-
cséri őket a lakók hallgatá-
sa. 

Szirák József 

Megbeszélés a gyermek-
és diákétkeztetésről 

Március 26—28. között 
Budapesten tartották érte-
kezletüket a KGST belke-
reskedelmi miniszteri ta-
nácskozó testület vendéglátó 
munkacsoportjának szakér-
tői. 

Az ülésen — miután min-
den szocialista országban 
fontos kérdésnek tekintik — 
a gyermek- és diákétkez-
tetés fejlesztésének kérdései-
ről, módszereiről tárgyaltak. 
A témával korábban, bolgár 
közreműködéssel, a magyar 
szakemberek foglalkoztak, s 
a gyermek- és diákétkezte-
tés, ellátás javítására 5 fa j -
ta módszert dolgoztak ki, A 

megoldások igazodnak az 
egyes tagországok eddigi 
eredményeihez, sajátos kö-
rülményeihez. Az ellátás 
módszerei messzemenően fi-
gyelembe veszik az életkor-
nak megfelelő táplálkozás 
kalória- és vitaminszükség-
letét, a háztartásokban be-
következett változásokat, s 
azt, hogy a korszerű táplál-
kozásra már az iskolákban 
nevelik — nevelni kell — a 
gyermekeket. 

A szakértők tanácskozá-
sán elfogadták a magyar ja-
vaslatokat, amelyeket a mi-
niszteri tanácskozó testület 
elé terjesztenek. 

Tanácskozás 

a környezetvédelemről 
Környezetvédelmi tudo-

mányos ülést rendezett teg-
nap, csütörtökön a Vörös-
kereszt Csongrád megyei 
szervezete, és a Csongrád 
megyei egészségnevelési cso-
port. 

Dr. Vetró János, a KÖJÁL 
igazgatója * köszöntötte a 
megye- városaiból, közsé-
geiből ideérkezett közegész-
ségügyi szakembereket, a 
közigazgatás egészségügyi 
dolgozóit, az élelmiszeripari 
főiskola és a növényvédő ál-
lomás képviselőit, valamint 
a mezőgazdasági szakembe-
reket. Dr. Berencsi György, 
a SZOTE közegészségtani in-

tézetének professzora a me-

zőgazdasági vegyszeres nö-
vényvédelem közegészség-
ügyi kérdéseiről tartott elő-
adást. Dr. Keszthelyi Béla, 
a gyógyszertári központ fő-
gyógyszerésze a peszticid-
kérdés modern egészségügyi 
szemléletéről tájékoztatta a 
szakembereket. „A növény-
védelem és a környezet" 
címmel Surányi Róbert, me-
gyei növényvédelmi főfel-
ügyelő tartott előadást. 

A hozzászólásokat kerek-
asztal-beszélgetés követte. A 
vegyszeres növényvédelem 
környezetszennyezési ártal-
mainak megelőzéséről foly-
tatott vitát Berencsi György 
professzor vezette. 
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SPORT 
Horváth nem játszhat 

IUovszky Rudolf szövetsé- városba. Horváth biztos pont A bolgár válogatott sem 
gi kapitány gondjai szapo. volt a védelemben, át kell készül gondok nélkül. Bo. 
rodtak. Kiszemelt játékosai alakítani sérülése után az nev és Kolev is sérüléssel 
közül Harsányi, Zámbó, Tóth eredeti elképzeléseket, bajlódik, a szerdai edzőmér-
A. és Somogyi után a véde- Egyébként ártatlannak látszó kőzésen (a válogatott 3:0-ra 
lem kulcsemberéről, Hor- helyzetben történt a sérülé- győzött a másodosztályú Bu_ 
váthról i s le kell mondania. s e > a szerdai edzőmérkőzé- hovói Bányász ellen Hrisz-

v a ^ r ^ p V B u l g á r i a Üfen - s e n - H o r v á t h hát- tov 2, és Vojnov góljaival), 
mondotta csütörtökön délben a l l ° ellenfelébe. a bolgár csapat így állt fe l : 
a szövetségi kapitány. — — Pénteken délelőtt és Goranov — Zafirov, Ivkov, 
Agyrázkódással fekszik a délután újabb edzést tartunk Aladzsov Boncsev Penev 
nagykanizsai kórházban, a Keszthelyen — közölte II- . ' . ' . ' 
jelenlegi helyzet szerint va- lovszky Rudolf —, este pedig v o j n o v ' U ! m i t r o v — H r»sz-
sárnapig ott kell maradnia, kihirdetem a Bulgária el- t o v (Velicskov), Sztojanov, 
aztán majd felviszik a fő- len pályára lépő csapatot. Denev. 

r 

Uj rendszerű versenykiírás 
Vasárnap rajtol a kézilabda megyei bajnokság 
Mint ismeretes a Magyar az NB II-be jutásért sorra ző — kétfordulós bajnoksá-

Kézilabda Szövetség tavaly kerülő osztályozón való rész- got játszik. Az 1—2. helyen 
kísérleti jelleggel létrehozta vételre. végzettek osztályozót játsza-
az NB III-at, ahol Csongrád A női mezőnyt A és B nak majd az A csoport 5—6. 
megyéből három férfi- és csoportra osztották. Az A helyezettjével, az 1975. évi 
három nőicsapat vett részt, csoport — H. METRIPOND, bajnoki idény A csoportjába 

SrszárdüI^idíkriegdöStejT«akriui A / ' i d é n y v é g i tapasztalatok Szentesi VSC, Makói VSE, kerülésért, míg a 7—8. he-
Ugyanakkor » szegediek " é t alapján a szövetség megálla- Sz. Konzervgyár. Csongrád, lyen végzettek a járási és 

kiválósága, válogatott Kovács pította, hogy az NB III nem Sz. Textilművek — küzdel- városi bajnokságok első he-

Avatás előtt 
a Fradi-pálya 

; « J, ' t- ' V 

INNEN-
O N N A N 

Holnap, szombaton három me-
gyei I. osztályú labdarúgó-mér-
kőzést já tszanak Szegedén. A 
műsor a következő: KSZV SE— 
Mindszent, Üjszeged. Kertész ut-
cai pálya, 3 óra. DÉLÉP SC— 
Hódmezővásárhelyi Poreelán, Új-
szeged, DÉLEP-pálya, 3 óra. Al-
sóvárosi MAV—Makói Spartaeus, 
Szabadság tér, 3 óra. 

* 
A Szeged] Dózs a ökölvívói 

hétről hétre versenyeken vesz-
nek részt. Április 4-én legjobb 
serdülő versenyzőik Székesfe-
hérvárol t lépnek szorítóba, ahol 

1 ajos. valamint Tánrzns Tibor a 
Csepel Kupa I. osztályú verse-
nyen indul, 

váltotta be a hozzá fűzött meit négyfordulós rendszer-
reményeket, és idén már ben bonyolítják le. Az első 
nem is működtetik. A volt helyen végzett együttes 

A szegedi NB I-es tckccsapatok NB III-as együttesek így a játszhat majd az NB II-be 
Idegenben Játszottak, és veresé-
geket szenvedtek. NB I női : - . . _ , , . , 
Kecskeméti MAV—SZAK 5:3. NB VO) lesznek. Ezek figyelem-

megyei bajnokság részt ve- jutásért rendezett osztályo-
zón. 

I. f é r f i : MOM—DELET SU 
l'écsl Gázgyár—SZVSE tiZ. 

Totózóknak 
1. Magyarország—Bulgária 
2. Kecskemét—Diósgyőr 
3. Bp. Spartaeus—Dunaújv. 
4. Pénzügyőr—Szolnok 
5. Szolnok—FOSPED 
K. I.cninváros—Rudabánya 
7. Székesfehérvár—Győri D. 
8. Cescna—Napol! 
'). Fiorcntlna—Milán 

10. Internazlonale—Bologna 
11. Juventus—Torino 
12. Roma—Lazio 
13. Sampdorla—Verona 

Potmérközések: 1, x, x. 

8 :o. bevételével a megyei kézi-
labda-szakszövetség elkészí-
tette az új bajnoki idény 
versenykiírását. Eszerint a 
férfiak csoportját tíz együt-
tes — Szentesi Kinizsi, ME-

x , ZOGÉP, Deszk, Sz. Volán 
x 2 II., Makói VSE, Szegedi Ká-

X bel, Mindszent, KSZVSE, 
x l Hunyadi SE, HÓDIKÖT II. 
1 x alkotja. A tavaszi, őszi for-

1 dulók végén kialakult sor-
rend szerint az 1—4. helye-

í zettek kétfordulós „helyosz-

A B csoport — H. Porce-
lán, H. Spartacus II., Szen-
tesi Kinizsi II., Székkutas, 

lyezettjével körmérkőzést 
vívnak a megyei bajnokság-
ba jutásért. 

A bajnoki idény kezdete a 
férfiaknál március 31., a 
női A csoportban április 7., 
míg a B csoportban április 
21. 

Az ifjúsági csapatok be-

Csupán az utolsó siinitásokai kell elvégezni a lelátókon. 
A pázsit már régen zöldell. 

HÓDIKÖT, KSZVSE, Kis- osztása azonos a felnőtteké-
kundorozsma, Sz. Tanárkép- vei. 

Kezdődik a tájékozó-
dási futóidény 

Az utóbbi napokban meg- tű, hiszen vasárnap, március 
1 x tót" játszanak majd, s az így élénkült az élet a Csongrád 31-én kerül sor a megyei 
" 7 kialakult sorrend szerinti megyei Tájékozódási Futó idénynyitóra, Újszegeden, 

első helyezett szerez jogot Szakszövetségben. Ez érthe- Ezt megelőzőleg az elmúlt 
vasárnap rendezték meg 

Á kisteleki gimnázium 
sportélete 

— 191 tanulót számláló is- rűbb nevén Acsi tanár úr — 
kólában a kispályás labda- majd így folytatta: 
rúgás és a kézilabda a leg- — Megemlítendő még az 
jobban szervezett sportág. A az örvendetes dolog, hogy 

szakosztályvezetők — illetve 
iskolai szakosztályok eseté-
ben a tanárvezetők és i fjú-
sági vezetők — szokásos 
munkaértekezletét, amelyen 
az idény előtti legszüksége-
sebb teendőket, és az új 
versenyszabályzatot ismer-
tették. Utóbbi — bár egy-
előre még tervezet — abban 

— Terveink közé tartozik, tér el a megelőző években 
hogy szeretnénk kiszakadni használttól, hogy fokozottab-
a „gimnáziumi kerítésből", oly ban igyekszik igazodni a 
módon, hogy hatékonyan sportág őshazája, Skandiná-

legtübb diákot ez foglalkoz-
tatja, . hiszen ezek a legis-
mertebbek. 

Újszerű, hogy testnevelő 
tanárunk, dr. Bali Mihály 
atlétikai szakoktatói vizsgá-
val rendelkezik, és beindí-

reggelenként külön edzésen együttműködjünk a közsé- via szabályaihoz. 
15 fiú erőgyűjtés céljából giekkel. Erre a KISZ-en be- A vasárnapi versenyre jó 
súlyemeléssel és más „kínzó- lül lesz alkalmunk. Minden előkészületet jelentett hogy 
szerrel" gyötri magát. Ered- alapszervezet vezetőségének a s z akS / .övetség mezei futó-
ménj'einket tekintve nem egyik tagja egyben sportfe- versenyt is rendezett Sze-
dicsekedhetünk. (Női kézi- lelős is. Felvesszük a kap- g e den, a futóformák felmé-
labdacsapatnak régen híre csolatot Kistelek más szer- r é s e érdekében. Ennek hatá-
volt. Legutóbb Mórahalmon veivel és közös sportrende£- g-j minden bizonnyal érződik 
nvwtAlf fiaink- irisnálvás fo_ vénvekkel £azda£ítiuk a fa- muir) az itfaznli 

ÁCS S. Sándor felvételei 
A játékteret a nézőtértől csupán egy árok választja el. 

Ennek betonozása is a befejezés előtt áll. 

í i í ^ i e 8 A ^ i m n á y l i M ^ r ^ r i nyertek fiaink kispályás fo- vényekkel gazdagítjuk a fa_ majd ~ az "igázott ""versenyzők 
taijt is. A j,imnazium^spütt- c i b a n é g k ézilabdaban a já- lusiak életét. Szervezés alatt részére felnőtt, ifjúsági, ser-
életéről Pigniczky 
beszélgettünk: rási középisicolák versenyén.) áll a természetszeretők ked_ dülő és úttörő kategóriában 

— Létesítményeinket vizs- vére a z országjáró diákok megrendezendő Felszabadu-
— Több sportággal ismer- gálva a felszereltségünket köre. amelyet dr. Mustárdi i a s i emlékversenyen. Az 

tétjük meg tanulóinkat. Je- megfelelőnek mondhatjuk. Lászlóné vezet. A megindu- egyéni verseny mellett a há-
lenleg asztalitenisz és sakk Vettünk kiegészítőként 30 láshoz kértünk a megyei mű- romtagú csapatok eredmé-
házibajnokság folyik mint- labdát. 12 pár „tollas"_fel- velődési osztálytól 30 ezer nyét is értékelik. Ezzel pár-
egy félszáz résztvevővel. A szerelést, amely elősegíti a forint anyagi támogatást. Ez huzamosan — a sportág tö-
lcosárlabdázni. röplabdázni diákok sokoldalú sportolási sokat lendítene a gimnázi- megesítését szem előtt tart-
vágyók tömegsport keretén lehetőségét Élnek is vele, um sportéletén. va — Tanácsköztársasági 
belül elégíthetik ki mozgás, több mint száz aktív sporto. — Minden vágyunk, hogy emlékversenyt rendeznek, a 
igényüket. Minden héten két lója van az iskolának. Épül elérjük és túlszárnyaljuk a nem igazolt fiatalok számá-
napon van lehetőség a fent a négysávos 100 méteres fu- városban levő. több középis- r a- A z úttörő, serdülő és if-
emlitetteken kívül teniszez, tópálya, befejezés előtt áll k o i a szintjét a sportolás te- J u s á g l k a t e s o n a b a n a t a v o k 

nl és tollaslabdázni is — a kosárlabdapalánkok felál. 
kezdte a beszélgetést népsze. litása. 

A Szegedi 
Nemzet i Sz ínház 
k ö z l e m é n y e 

Az alábbi műsorváltozásról 
értesítjük a t. Közönséget: 

Az 1974. március 29-re hirdetett Leányvásár 
nyugdíjas előadását 1974. április 4-én. délelőtt 10 
órakor: 
az 1974. március 30-ra hirdetett leányvásár be-
mutató előadását 1974. április 5-én, este 7 óra-
kor t a r t j u k m e g . 
1974. március 30-án, este, n i n c s e l ő a d á s ; 
az 1974. április 5-én, délután 3 órára meghir-
detett Leányvásár e l m a r a d . 

A műsorváltozást Berta Erzsébet betegsége tette szük-
ségessé. A megváltott jegyek a jegyirodában vissza-
válthatok. 

ren. 
Nem elérhetetlen illúziók 

ezek. hanem kemény munká-
val, egy kis odaadással meg-
valósítható tervek, hiszen lé-
tesítmény, diák, szakember 

a versenyzők életkorának 
megfelelően a fiúknál 3—8, 
a lányoknál 2—5 kilométer 
között változnak. A verse-
nyen indulhatnak olyanok 
is, akik még soha nem áll-
tak rajthoz tájékozódási fu-
tóversenyen. Gyülekezes va-

adott, csak lei kell használ- s á m a p r e g g e l fél kilenc és 
ni, és ezáltal megalapozni a k i i e n c óra között, az újsze-
több szakosztályos sportkör g e d i hídfőtől jobbra levő 
működését Kisteleken. M e z ő I m r e Általános Iskola 

Majoros Tibor udvarát. 

Felhívás! 

Huszonöt év múlva lesz 
százéves az FTC. Most, a 
75. születésnapra nagyszerű 
ajándékot kapnak a zöld-fe-
hér labdarúgók. Egyedüli „fo-
ciparadicsom" születik az Ül-
lői úton. Nem lesz futópálya, 
csak zöld gyep és lelátó. A 
közönség a leginkább angol 
földön ismeretes hangula-
tot teremtheti. Ez a jelen, il-
letve a jövő, de hogyan is 
volt a kezdet kezdetén? 

A Fradi első otthona a So-
roksári úton volt. Kezdetle-
ges pálya, rozoga fatákol-
many-öltöző- és fürdő, s a 
közönségnek alig volt hely. 
Ezután. a századforduló ele-
jén kapták meg a területet a 
fővárosi tanácstól, ahol 1911. 
február 12-én tízezer néző 
előtt rendezték a pályuava-
tót. Az ellenfél az azóta már 
örök rivális, MTK. Az ered-
mény 2:1 az FTC javára. 
1923-ban bővítették a pályát, 
elkészült a „B"-lelütó, majd 
nem sokkal e zután tovább 
korszerűsítették a stadiont, 
amely ezidőtájt — külföldi 
szakemberek véleménye sze-
rint — Európa egyedülálló 
sporttelepe volt. A fejlődés 

később megszakadt. Egyre 
öregedtek a lelátók, felújítá-
sukra pénz sosem jutott, vé-
gül 1947-ben bekövetkezett 
a tragédia: Rudas, Lakat, és 
társai az osztrákokkal mér-
kőztek, amikor az egyik álló-
helyi lelátó összeroppant. 
Sok-sok sérülés, majd évekig 
huza-vona következett, míg 
1964-ben elhatározták a kor-
szerűsítést. A határozatot 
csak 1970-ben követte tett. 
Megindult az újjáépítés, 
amely hamarosan véget ért. 
Rövidesen felavatják a llOx 
66 méteres játékteret. 

G Y Ü M Ö L C S T E R M E L Ő K 
F I G Y E L E M ! 

Az tniési ÁFÉSZ, Pilis 3. 
sz. vas műszaki boltjában 
MJ—5 Mepol—Terra 

egytengelyes 
kerti traktor 

tartozékaival: 
N—35 utánfutó , PO—18 váltva 
forgató eke, KP—70 kult ivá-
tor. 

beszerezhető 
Fogy. á r : 33 834,— Ft. 
Telefon: 39. 

A Hódmezővásárhelyi Közúti Építő Vállalat a 47. sz. 
DEBRECEN—SZEGEDI FÖÜT 212+426—215+400 km 
szakaszának korszerűsítését megkezdte. Az építés alatt 

forgalomterelés 
lép életbe 

a kihelyezett forgalmi jelzőtáblák szerint. 

KÖZÚTI ÉPÍTŐ VÁLLALAT 
SZEGEDI FÖÉPÍTÉSVF.ZETÖSÉGE. 

A SZEGEDI 
VAS- ÉS FÉMIPARI SZÖVETKEZET 

rövid határidőre vállal 
0,75—6 modulig homlokfogaskerék, 1—8 modulig kúp-
kerék. valamint l/2''-os és 5/8"-os lánckerék lefejtő 

fogazást 
SZEGED, KÁTAI KÖZ. TELEFON: 13-388. 
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DEFAG Fa lemezüzeme : felvesz 
vi l lanyszerelő, lakatos és láda-
ipari s z a k m u n k á s o k a t , valamint 
f é r f i , és női m u n k a e r ő t betaní-
tot t és segédmunkás t m u n k a k ö r -
be Felvétel esetén bölcsődei és 
óvodai el látást b iz tosí tunk. Je -
len tkezés : Szeged, Budapest i út 
1 sz. Munkaügy i csopor tnál . x 

Gépész technikusoka t és gyakor -
lat tal rende lkező gép- és gyors-
írót felvesz a Kéziszerszámgyár . 
Szegeti, Rigó u. 38. J e l en tkezés : 
személvzeti vezetőnél . x 

Szatymazi Béke Tsz azonnal i 
belépéssel felvesz géplakatoso-
kat , l aka tosoka t . Bérezés TOT 
i ránye lvek a l ap ján , megál lapo-
dás szer int . J e l en tkezés : a Béke 
Tsz i r o d á j á b a n 8 órától 17 óráig. 

x 
A DELÉP Házgyára felvételt 

h i rde t az a lábbi s z a k m á k b a n : 
kőműves , vasszerelő, ács. kub i -
kos, s egédmunkás , vasszerelés-
b e n j á r t a s s egédmunkás . Ked-
vezményes j u t t a t á s o k : 44 ó rás 
m u n k a h é t , Ingyenes m u n k a r u h a , 
kedvezményes étkeztetés . Vidéki 
dolgozók munkásszá l lodában el-
helyezést nye rhe tnek , illetve ha -
zaszál l í tásukról gondoskodunk . 
Je len tkezés a Házgyár m u n k a -
ügyi c s o p o r t j á n á l : Szeged, Bu-
dapest i út 8. x 

A TAURUS Gumi ipar i Vál la-
lat kereskede lmi igazgatósága 
fe lvétel re k e r e s : nagy g y a k o r -
lattal rendelkező számlázé-veze-
tőt és számlázét . J e l en tkezés : 
TAURUS Gumigyár , 6701 Szeged, 
Budapest i űt 4. 

A Szegedi Szerszámkovács Alt. 
Vasipari Szövetkezet vaseszter -
gályost . marós t , gyalus t és k a -
zán fű tő t felvesz. Je len tkezni Ie-
h r t a szövetkezet m u n k a ü g y i 
i rodá ján , Szeged, Ba ja i út 3. sz. 
álatt . 

A Hungár ia Vállalat felvesz 
csapost, szobalányt , s egédmun-
kást , kézi lányt , pénztáros t , f a g y -
ialtost. é j szakai t akar í tóka t . J e -
lentkezés : Royal , m u n k a ü g y . 

Lőrinci Fonó felvételt Hirdet 
16 éven felüli lányok részére. 
Betanulás i idő 1 hónap . Kere-
se t : 19"0—2600 Ft, be tanulás 
u t á n ! Vidéki lányok részére 
szállást cs kedvezményes haza-
utazás t b iz tos í tunk! Felvétel ese-
ten az út iköltséget visszatérít-
j ü k ! Cim: P. F. V. Lőrinci Gyár 
1183. Budapest , XVIII., Gyömről 

Munka-
alkalmak 

tit 85—91. Kérésére részletes tá-
jékozta tót k ü l d ü n k ! x 

Csongrád megyei MÉK Szőregi 
Ipar te lepe magasnyomású vizs-
gával rende lkező kazánfű tőke t 
ke res azonnal i belépésre . Je len t -
kezés : a telepvezetőnél . x 

A Lőrinci Főnő felvételt h i r -
det 15 éven felüli lányok részére. 
A betanulási idő 1 hónap . Kere-
s e t : 1950—2600 Ft, a be tanulás 
u tán . v idék i lányok részére 
szállást b iz tosí tunk. C im: P. I. 
V. Lőrinci Gyá r , Budapes t , 1183. 
Gyömrői ú t 85—91. x 

Fér f i és nőj s egédmunkásoka t 
és egy gyakor lo t t vi l lanyszerelőt 
felvesz a Szikvíz és Szeszipari 
Vállalat . Je len tkezni l ehe t : Sze-
ged, Gutenberg u . 23. X 

Fér f i s egédmunkásoka t , női pa-
p í rvá logatókat és é j je l iőr t á l lan-
dó m u n k á r a felvesz a Dél-
magyarország i „MÉH" Nyers-
anyaghasznos l tó V. Központ i te-
lepére , Szeged, Szt. Is tván té r 
12. szám alá. x 

A Móra Csárdába konyhai se-
g é d m u n k á s t azonnali belépéssel 
fe lveszünk. Ugyanot t egy a lka lmi 

A MÁV 
Igazgatóság 
ajánlata: 

A MAV mezőhegyes! üzem-
főnökségénél (volt GV kis-
vasút) k i svasút i nyi to t t és 
fedet t 

teherkocsik, 
va lamin t 

személykocsik eladók 
Érdeklődni l ehe t : postai te-
l e fonon: 14-548, üzemi tele-
f o n o n : 12-29. 

csapost fe lveszünk. Je lentkezés 
az üzletvezetőnél. x 

Faipar i szakember t , több éves 
gyakor la t ta l , bútor és fa ipar i 
g y á r t m á n y o k el lenőrzésére felve-
szünk. „Expor te l lenörzés 943/12" 
Jeligére a Sa j tóházba . 

Az t l l lés és Vidéke ÁFÉSZ az 
Ullési 1. s z . k isvendéglőjébe egy 
felszolgálót, há romtagú népi ze-
nét és tánczenét já tszó zenekar t 
keres . Je lentkezés az ÁFÉSZ 
közpon t j ában , Üllés, Felszabadu-
lás u. 25. sz. alat t . x 

A Csongrád megyei Vendéglátó 
Vállalat é j je l iőröket vesz fel. Je -
lentkezni lehet a vállalat r endé-
szeti vezetőjénél . Honvéd tér 
5/B. szám alat t . 

E rősá ramú okleveles, vagy 
üzemmérnökö t ke resünk . Aján la -
tokat fizetési igény megjelölésé-
vel, „Vezető beosztás 916 12" jel-
igére a Sa j tóházba k é r j ü k . x 

A 31. sz. AEV szegedi és vá-
sárhelyi m u n k a h e l y é r e épí tőipari 
gyakor la t ta l rende lkező anyágke -
zelőt keres . Je lentkezés Í rásban , 
részletes önélet ra jzzal . 6801. Hód-
mezővásárhe ly , P L : 101. c ímre . 
Kub ikus br igádokat is ke res sze-
gedi m u n k a h e l y é r e , szállás, ét-
kezés biztosítva. Megfelelő lét-
szám esetén naponkén t i a u t ó s 
busz szállí tás. x 

Tápéi ÁFÉSZ szabadkasszás 
é le lmiszerbol t jába szakképzet t 
bolti eladót , központ i i rodába 
á l ta lános adminisz t rá tor t , vala-
mint könyvelőt ke res 1974. m á j u s 
l - re . Érdeklődni l ehe t : Tápé, 
Kossuth n. 46. 

Adminisztrációs m u n k a k ö r b e 
fiatal munkavá l l a ló t fe lveszünk. 
Röviköt Központ , Szeged, Lenin 
kr t . 85. 

A Tápéi ÁFÉSZ pályázatot hir -
det szabadkasszás cukrászda ve-
zetőhelyettesi állás betöltésére. 
A pá lyáza t fel tétele az 5/1972. 
Bk. M. sz. rendele t . A pályázat 
b e a d á s a : Tápé, Kossuth u. 46. 
Állás be tö l tésének h a t á r i d e j e : 
1974. m á j u s 1. 

Április elsején: 

Nyeremény-
betékönyv-sorsolás 
Az Országos Takarékpénz-

tár április elsején délután 6 
órakor Gyömrőn, a Petőfi 
Művelődési Házban rendezi 
a nyereménybetétkönyvek 
1974. első negyedévi sorsolá-
sát. A húzáson a március 29-
ig váltott és a sorsolás nap-
ján is forgalomban levő nye-
reménybetétkönyvek vesz-
nek részt. 

UJ olajadalék 
A Diesel-motorok füstjé-

nek csökkentésére új olaj-
adalékot állított elő a Ma-
gyar Ásványolaj és Föld-
gázkísérleti Intézet az Or-
szágos Kőolaj és Gázipari 
Tröszt megbízásából. A labo-
ratóriumi kísérletekben ki-
válónak bizonyult az ada-
lék. Most már nagyüzemi 
méretekben a Közlekedési 
Kutató Intézet segítségével 
200 gépkocsi vizsgáetatja az 
új anyagot. Egyenként 50 000 
kilométert futnak a kísérleti 
adalékkal. 

M I P I i í U H M I K O R ? 
1974. MARCIÜS 29., PÉNTEK — NÉVNAP: AUGUSZTA 

A Nap kel 5 óra 30 perckor , és nyugszik 18 óra 09 perckor . 
A Hold kel 8 óra 84 perckor , és nyugszik 0 óra 00 perckor . 

VtZALLAS 
A Tisza vízállása Szegednél c sü tö r tökön plusz 274 cm (áradó) . 

Kényelmes 
otthon: 

meleg víz 

önnek is másodpercek alatt rendelkezésére áll a mo-
sogatáshoz, áztatáshoz, takarításhoz, kézmosáshoz szük-
séges meleg víz. A z 5 liter/perc teljesítményű, gázüze-
mű vízmelegítő biztonságos, kezelése egyszerű. 
Kéménybekötést nem igénylő kivitelben is kapható. 
Nagy lehetőség! Ha PB-gázzal működtethető. 5 lite-
res vízmelegítőt szándékozik vásárolni, most soron kí-
vül kaphat kiutalást 11 kilogrammos PB-palackra a 
lakóhelyén illetékes gázszolgáltató vállalattól. 

A készüléket gyártja: a 
FÉG FEGYVER- ÉS GAZKÉSZÜLÉKGYAR. 
Vásárolható: 
vas-műszaki szaküzletekben, iparcikkáruházak-
ban. 

STOP! 
Használt 
autók 
vétele, 
eladása, 
BIZOMÁNYI 
ÉRTÉKESÍTÉSE 

a 

telepén: 
Szeged, 
Vásárhelyi Pál u. 4. 
Nyitva: 
8 órától 15 óráig, 
szombaton 8 órától 
12 óráig. 

SZEGEDI NEMZETI SZlNHAZ 
Délután 5 ó r a k o r : Golgota. — 

I. Diákbér le t . 
MOZIK 

Szabadság : fél 4 ó r a k o r : Ri-
por t a k ikötőben (színes bol-
gár) , há romnegyed 6 ó rakor és 
3 ó r a k o r : I l la tos út a semmibe 
(színes m a g y a r ) . Vörös Csil lag: 
délelőtt 10 ó r a k o r : A prér i (szí-
ne s m. b. román—francia—an-
gol), negyed 4 ó r a k o r : A kör 
bezáru l (színes szovjet) , fél 6 
és há romnegyed 8 ó r a k o r ; Au-
dencia (színes olasz). F á k l y a : 
Egy s rác f ehé r lovon (magyar) 
fé l 3, h á r o m n e g y e d 5 és 7 ó r ako r . 
ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁR 

Klauzál tér 3. sz. (13/57-es) es-
te 10 órától reggel 7 óráig. Csak 
sürgős esetben. 

BALESETI ÜGYELET 
M a a balesetet szenvedet t sze-

mélyeke t Szegeden a Közkórház 
(Tolbuhln sgt. 57.) veszi fel. 

ÁLLATORVOSI ÜGYELET 
Szeged város t e rü le té re 

Március 30-ig hé tköznapokon 
este 6 órá tó l reggel 6 óráig el-
sősegély és nehéz ellés ese tére 
ügye le tes : 

I. és III . kerü le t , Szöreg, Gyá-
larét , K l skundorozsma terü le tén 
d r . Pa lo tás Gyula á l lami állat-
orvos. L a k á s a : Szeged, Par t i zán 
u. 7. T e l e f o n : 12-694. 

II. kerü le t . Algyő. T á p é t e r ü -
letén dr . K o m á r o m i J á n o s á l -
latorvos. L a k á s a : Üjszeged, To-
ron tá l t é r 3. Te l e fon : 14-064. 

Az ál la torvos kiszál l í tásáról 
a hívó köte les gondoskodni . 

I RÁDIŐ 
Kossuth 

4.25—7.59 J ó reggel t ! A Kos-
su th rád ió reggeli zenés m ű s o -
ra . 8.0g Hírek, idOjárásjelentés . 
8.05 Műsor ismer te tés . 8.13 B u d a -
pest és a vidék ku l tu rá l i s p rog-
r a m j á b ó l . 8.20 Bura Kovács An-
dor népi zeneka ra játszik, Kis-
pál Mária és Jász ladányi Tóth 
József énekel . 9.00 Tavaszi szél. 
9.20 Magyar e lőadóművészek fe l -
vételeiből. 9.49 Kr i t ikusok fó-
r u m a . Rab Zsuzsa : Ráolvasó. 
10.00 Hírek, idő já rás . 10.05 Isko-
larádió . 10.30 Édes anyanye l -
v ü n k . 10.35 P o p p y : Keleti szvit. 
10.49 Változó vi lágtérkép. 10.59 
Lo t tóe redmények . 11.Oo P e t r o -
vics Emil—Aprily L a j o s : Évsza-
kok zenéje . 11.14 Budapes t i ba l -
lada. 12.00 p é l i k rón ika . Lottó. 
12.20 Ki n y e r m a ? — Szolnokon. 
12.30 Rek lám. 12.35 Tánczenei 
kokté l . 13.20 Az AUami Népi 
Együt tes műsorábó l . 13.45 Üzlet-
ről — üzletre. 14.00 Csicseri bolt . 
14.25 Nyi tn ikék . 15.0o Hírek. idő-
Járás je lentés . 15.10 Magyarán 
szólva. 15.25 Inge B o r k h és Vla-
gyimir At lantov énekel . 15.59 
Hal lgatóink f igyelmébe. 16.00 A 
vi lággazdaság hírei . 16.05 Ezer-
egy mesterség . 16.35 I f j ú Zene-
ba r t á tok Hí radó ja . 17.00 Hirek, 
idOjárásjelentés . 17.05 Külpoli t i -
ka i f igyelő. 17.20 Bee thoven : 
VII. sz imfónia . 18.00 Sa j t ókon fe -
rencia Heves megyéből . 18.58 
Hal lgatóink f igyelmébe. 19.00 
Esti k rón ika . 19.30 Spor th í radó . 
19.40 Pódiuim. 20.31 Nyuga ton a 
helyzet változó. 21.00 Hirek. 21.03 
I f i . Magyai'i I m r e nótáiból. 21.20 
Lá t tuk , ha l lo t tuk — a színház-
ban és a moziban. 21.40 Vladimír 

Horowitz zongorázik. 22.00 Hi rek . 
Sport . Idő já rás je len tés . 22.20 Nép-
dalok. 22.50 Meditáció — a hie-
ra rch ia válságáról . II. rész. 23.00 
Bibi Johns , P ie r re Dudán, az 
Onda Nuova énekegyüt tes és az 
Aldemaro Romero együt tes mű-
sorából . 24.00 Hírek, idOjárásje-
lentés. 0.10—0.25 Opere t tke t tősök, 

pe töf i 
4.25—7.59 A Petőf i rád ió reggeli 

zenés műsora . 8.00 Hírek. Idő-
j á rá s . 8.05 Franc ia muzsika . 9.00 
Hirek. 9.03 Ezeregy délelőtt . 10.00 
A zene hu l lámhosszán . Közben : 
10.30 N é h á n y szó zene. 10.59 
Lo t tóe redmények . 11.00 Hírek, 
időjárás . 12.00 Zenekar t muzsika 
Közben: 12.45 A kobzos. 13.00 
Hírek, idő já rás . 13.30 Gi tá r ra l 
angolul — Catch the Words. 13.45 
Idő já rá s - é s vízál lásjelentés . 
14.00 Kettőtől h a t i g . . . A Petőfi 
rádió zenés dé lu tán ja . 18.00 Hí-
rek . Időjárás je lentés . 18.05 Kül-
politikai figyelő. 18.20 Népdalcso-
kor . 18.54 Szívesen ha l lga t tuk . 
Dunántú l i tö r téne tek . 19.54 J ó 
estét , gye rekek . 20.00 Esti krú-" 
nika. 20.25 Ü.l könyvek . 20.28 
Coleman Hawklns felvételeiből. 
20.46 Nicolai : A windsori víg 
nők. Közben : 21.40—22.00 Katedra . 
N o r m á k és é r tékek . I. 23.00—23.15 
Hírek, idOjárásjelentés. 24.00—0.10 
Hírek, idő járás je len tés . 

á T É V E 
Budapes t 

8.05 Iskola tévé: Matemat ika . 
(Alt. isk. 8. oszt.) Lineár is f ügg -
vények. 8.30 Francia nyelv. <Kö-
zéplsk. III—IV. oszt.) 9.00 P a -
p í r sá rkány . (Ism.) 12.10 Német 
nyelv. (Küzéplsk. I—II—III—IV. 
oszt.) 13.35 Matemat ika . (Ism.) 
17.18 Hírek. 17.25 A nő — h á r o m 
s z e r e p b e n . . . „ M o z o g n i j ó " 17.35 
Dúdoló. Debussy : A l e n h a j ú l ány . 
Bar t a lus I lona műsora . 18.15 
ö t pe rc meteorológia . 18.20 ÉR-
DEK ES ERDEKELTSÉG. A Tv 
poli t ikai vi taest-sorozata. XI. 
r é sz : Törekvések és real i tások. 
19.15 Esti mese. 19.30 Tv-h i radó . 
20.00 ö t s z e m k ö z t P ioker Ig-
náccal . 21.00 144 nóta . . . A Ma-
gyar Televízió Slágers túdió ja . 
22.00 A tv G a l é r i á j a : A r d a v Il-
dikó text i l tervezo ipa rművész 
bemuta tá sa . 22.40 Tv-h i r adó — 3. 
k iadás . 

Belgrád 
8.10 Iskola tévé. 10.50 T a n u l j u n k 

angolul . 11.20 Rajz í i lm (sz). 14.10 
I s k o l a t é v é . ( Ism.) 15.45 T a n u l -
j u n k a n g o l u l . ( I s m . ) 16.30 M a g y a r 
nyelvű tévéhíradó. 16.50 Albán 
nyelvű tévéhíradó. 17.20 Műsoris-
mer te tés . 17.25 Neven — sorozat -
adás gye rekeknek . 18.00 Hirek . 
18.15 Kongresszus i h í r adó (Ko-
sovo SZAT). 18.30 NépZene. 19.00 
A ku l tú ra ma — a Belgrádi Te-
levízió művelődési szemléje . 19.40 
Rajzf i lm (sz). 20.00 Híradó. 20.30 
Dupla vagy semmi — vetélkedő. 
21.30 Asó, kapa , n a g y h a r a n g — 
a n g o l h u m o r o s s o r o z a t a d á s . 22.00 
Híradó, második k iadás . 22.20 
Kongresszusi h í radó. 22.35 Jugo-
szlávia—NSZK, j égko rong VB, 
felvételről . 

Második m ű s o r : 
19.57 M ű s o r i s m e r t e t é s ( s z ) . 20.00 

Híradó a zágrábi s túdióból . 20.30 
H á b o r ú és béke — angol soro-
zatfiLm, t izennegyedik rész. 21.15 
A szakara i k a t a k o m b á k (sz). 
22.00 Huszonnégy óra (sz). 

A D Á S V É T E L 
Arytollfcl vásár lás , ni-
v á s r a érte megyek. — 
Brüsszeli k r t . 29. Tele-
fon : 16.429. X 
fcpülctfaanyagr, deszka, 
a j tók , ablakok, Pannó-
n ia motorkerékpár , Hé-
víz vízmelegítő, Hidro-
term gázkazán , ólom. 
csövek stb. eladók. Sza-
lagfürészt vennék. Kls-
kundorozsma, Damja-
nich u. 16. x 
Eladó: Íróasztal, ebédlő-
asztal , zongora, hegedű. 
Cím: Lenin k r t . 39. I . 
8. sz. x 
KözépvilágOH, h ibá t lan , 
3 a j tós , politúrozott 
szekrény és hálószoba-
bútor eladó. Kossuth 
Lajos sgt. 54. Síposék. x 
Bontot t tégla, épület fa-
anyagok, a j tók, ablakok, 
üveges válaszfal , 3,6x3 
méteres, 3x2 méteres fa-
garázsa j tók , Lvasgeren-
tíák. 5 és 6 méteres be-
tongerendák , neon gar-
n i tú rák , betonvas, be-
tontörmelék eladó. — 
Moszkvai kr t . 17., az 
udvarban . x 
Skoda Octavla Super 

' k i tűnő ál lapotban eladó. 
Madách u. 6. Érd. : a 
házmesternél . x 
Fehér Skoda S 100, 
24 0000 km-rel eladó. 
Szombat és va sá rnap 
dé lu tán . Pille u. 30. x 
Á Sebészeti Kl inika 
macskáka t vásáro l . x 
Nagyméretű tégla, bon-
to t t a j tók , ablakok, ge-
rendák olcsón eladók, 
Kossuth L. sgt. 18. sz. 
Udvari épület. x 
FIAT 850 es. piros, el- j 
adó. Üttörő té r 10. 
fszt. 4. x j 
MZ ES 250/2 motorke. 
r ckpá r eladó. Érdeklőd-
ni 17 ó ra u t á n , Puskás 
1- * 

256 kéve szár eladó. Ér-
deklődni Njdl U. 68. sz. 

x 
S 100-as Skoda 16 000 
km-rel eladó. Kossuth 
La jos sgt . 77. x 
Ü j komplet t fogorvosi 
felszerelés szék nélkül 
eladó. Székesfehérvár , 
13-728 telefon. 
2 db kétszemélyes ágy-
neműta r tós rekamié el-
adó. Római k r t . 37. sz. 
Vincze. 
4000 db I. o. kisméretű 
tégla, 16 db 3 méteres 
betonoszlop, 30 f m 150 
cm magas d ró thá ló 
( ú j a k ) , 3 db fagerenda 
7 és 5,50 méteres, el-
adó. Érdeklődni: Ke-
reszt u . 23. x 
Fehér nyúl húsvéti a j á n -
déknak és tenyésztésre, 
kapha tó . Szivárvány u . 
29. sz. x 
Konyhabútor , olajkály-
ha , hordók, k a n n á k és 
szőnyegek eladók. Hó-
b lá r t basa u . 34. Érd . : 
dé lu tán 3—5-ig. Krejz-
lerné. x 
1506-as Polski FIAT igé-
nyesnek eladó. „Bor-
dó 3168" jelgére a Saj-
tóházba. x 
Wartburg személygép-
kocsi nagyon olcsón el-
adó, Kiskun dorozsm a, 
Tolbuhln u. 27. x 
Körtárcsás fürészgép 
vil lanymotorral , ha j -
szárí tóbúra eladó. Pil-
l ich K. U. 40. X 
Bontásból hódfarkú cse-
rép (mezei), nagymé-
r e t ű tégla, f aanyag (te-
tő és mennyezet) , a j tók , 
ablakok, esőcsatorna, 
fürdőszoba berendezés el-
adó. Pil l ich K á l m á n u. 
24. Érdeklődni ápri l is 
4—7-ig a helyszínen, 
fű része ln i való épület-
fa nagyobb mennyiség-
ben, I-gerenda, a j tók , 
ablakok eladók. Haty-
tyastelep, Pancsovai u . 
6. 885. 

Vetnivaló, oltott rózsa-
burgonya ejadó. Németh 
Antal , Domaszék 703 /A. 
Ford Escort újszerű ál-
lapotban eladó. Kiste-
lek. Rákóczi u. 10. 
T á t r á n 125-ös motorke-
rékpár generálozva és 
Tihany 26-ok kerékpár 
eladó. Bécsi k r t . 8—16. 
C. ép. C. lép. fszt . 1. 
Kocsis Imre . 
T r a b a n t 500-as részlet-
kedvezménnyel is eladó, 
esetleg motor t beszámí-
tok. T a r j á n , 503/B, IV. 
em. 12. 
Konyha- és szobabútor, 
tűzhely eladó. Kemes 
u . 5. 
P r íma Igloo típusú hű-
tőszekrény eladó. Érdek-
lődni Tömörkény u tca 
2 /B. Fszt.. 1. 

Viktória televízió, Bo-
h á k cimbalom, hegedű 
eladó. T a k a r é k t á r u . 
2., kapu a l a t t 5. a j tó . 
K ez ion, rekamié! székek, 
asztalok, nor tonkút el-
adó. Hegyközség u . 14 
Baktó. 

Választási malacok el-
adók. Veresács u . 41. 

Motorcsónak 250 kem-es 
Moszkva motor ra l és 
egy egypár-evezős csó-
nak eladó. í r d . : 12.729 
telefonon. 
Fe lú j í to t t War tbu rg fe-
hé r olcsón eladó. Tá-
pé, Munkácsy u . 10. 
Eladó 130 kilós fehér 
hússertés , ú jszeged, Sep-
sl u . 12. 

Poli túros dupla ágy ú j 
betét tel eladó. Érdek-
lődni szombaton és va-
s á r n a p ; Felső Tisza p a r t 
23. 
601 es T r a b a n t 21 000 km-
rel igényesnek eladó. 
Lakatos I s tván , Sán-
dorfalva, Felszabadulás 
.u 34. 

Sötétszürke vizsgázó, 
vagy bal lagóruha és 
szé tnyi tha tós asztal el-
adó. Pusztaszeri u . 14/A. 
I . 4. 
Permetezőgép magasnyo-
mású , ónozott, piaci 
mérleg, porszívó gép, de-
mlzson eladó. Pusztaszeri 
u. 14/A. I. 3. 
Heterozis paradicsom-
p a l á n t a fólia a lá ültet-
hető eladó. Újszeged, 
F ü r j u. 99/B. 
Horgásziadik motorra l , 
vízmelegítő nagy palack-
kai és egy fa lu rendsze-
rű vízmelegítő eladó, 
Máramaros i u . 27. (Fo-
dortelep.) 
tithónapos pockos íoxl. 
ku tyák és egy motoros 
horgászladik eladó. Rom 
u. 8. 

J ó á l lapotban levő gu-
mis- és egy ú j lőcsösko-
csi, kévés szár , bá lás 
etetnivaló zabszalma el-
adó., here évi kaszálás-
ra kiadó. Érdeklődni: 
Tápé , Nyilasi u . 2. sz. 
Alig haszná l t világos-
kék gyermekkocsi eladó. 
Stély I s tván u. 2 /A. 

Szép sötét színű kombi-
n á l t szekrény eladó, 
ősz u. 26/A, alsó csen-
Sö. 
Négyszemélyes motor-
csónak 175 cm3.es mo-
tor ra l eladó. Bécsi k r t . 
8—16. D. B. Fsz t . 1. 
9 db fehér malac és 
t r ágya eladó. Szeged, 
Hold u . 8. 
Női próbababa, fa l ikút , 
nagymére tű cserépkályha 
eladó. Szeged, Vasas-
szentpéter u . 8 /C. 

Trágya eladó. Szabadsaj-

Eladó. épület fa. a j tók, 
ablakok, cserépléc, moza-
iklap. Felső Tisza par t 

I 1. Vízi rendőrség épü-
1 lete. 

Mély, modern gyermek-
kocsit veszek. „Igényes 
3187" jeligére a Saj tó-

Mrázba. 

Originál „Tomas Min i " 
kerékpár , vi lágítással 
eladó. T a r j á n , 404. IV. 
13. Érdeklődni: 6 óra 
u t á n . 
Zsiguli Combi igényes-
nek eladó. Odessza, X I I I 
B. I. em. 4. 
6 db 11 hetes malac el-
adó. Szeged, Körtöl tés u-
52. 
1500-as Opel Rekord 
(panorámás) karambolos 
ál lapotban eladó. Ér-
deklődni Újszeged, Bér-
ke r t u . 100. 
S. 110 R. Coupe Igényes-
nek eladó. „Sürgős — 
3240" jeligére a Saj tó-
házba . 
4 kg akácmag eladó. 
Klá ra fa lva , Felszabadu-
l á s u. 89. Bakos. : — 
Egyszemélyes, haszná l t 
rekamié olcsón eladó. 
Hajós u. 13 B . 
445 Skoda bontásként 
eladó. Érdeklődni a 
„ M a r i k a " presszóban. 

Eladó vaskályha öntöt t 
samottos, parket tkefé lő 
gép szovjet, előszobafal, 
o la jká lyha cserép Me-
kalor Luxus, haszná l t , 
fes te t t ba rna szekrény, 
konyhakredenc, krómp-
zott oserépkályha előtér, 
demizsonok, diófa karni-
sok, zsírosbödön, borító-
ablakok. deszkapolc 160 
cm. Debreceni u. 19. 

Világos „ B a j k á l " ágyne-
m ü t a r t ó eladó. T a r j á n , 
523. ép. X. em. 56. 
Jó á l lapotban levő Sko-
da Octávia Super eladó. 
Bqross József u . 9. x 
Vizsgázott 900 War t -
burg eladó. Alföldi u. 
22. II . ép. I I . 11. x 
Benzinmotoros szivaty-
tyú, szívó-nyomó csővel 
eladó. Ságvár i te lep, 
Szondi u . 19. 

T r a b a n t 600-as kocsi 
eladó. Érd. : T a r j á n , 315. 
ép I I I . em. 12. a . Du. 
5—8 órá ig . 
Eladó jó á l lapotban levő 
kétrészes babakocsi. Sze-
ged, Lehel u. 15. 
Jó á l lapotban levő mély 
gyermekkocsi eladó. Bat-
t hyány u. 19. 
IX-es Skoda 110 L. á ron 
alul eladó. T a r j á n 509. 
A. I I I . 11 Telefon: 
15-111. 
T r a b a n t Llmusin fehér 
18 ezer km-rl eladó. 
Hóbiár t basa u . 2 / B . 
Sümegi. 

Négyszemélyes rekamié, 
rád ió , kárp i tozot t szé-
kek, tévészekrény, könyv-
szekrény, konyhabútor 
eladó. B a t t h y á n y u. 19. 
Faragó, dé lu tán . 

Bútorgyár i hul ladék pu-
h a f a 21 F t / q egységáron 
befizethető. Alföldi Bú-
to rgyár , Cserzy M. u . 11. 

Ü j gyermekszoba, háló-
szobabútor, fürdőszoba-
berendezés, Kalor kály-
h a eladó. Földmíves u. 
11 . 

MB 1000 Skoda eladó. 
Tiszasziget, Kossuth u . 
59. 

T r a b a n t 601. L. (CT) 
eladó. Klskundorozs-
ma , Brassói u 2 / A . 
•Oátíaiai . " x 

Fia ta l 6 levelű phőnix . 
p á l m a igényesnek, ú j hő-
sugárzó 220 W eladó. 
Szél u . 38 

BMW 340 személygép-
kocsi pótalkatrészekkel 
olcsón eladó. Érd . : dél-
u t á n Caerzy M. u . 10. 

IZ-s War tburg de Luxe 
egyéves eladó. Makó, 
Szabadság té r 5. 

Olasz sport babakocsi 
eladó. Mindennap 16 
órá tól . Szivárvány u . 16. 

Mini kerékpár , sport 
gyermekkocsi eladó. 
Pász tor u . 16. 
Ser tés t rágya eladó. Deb-
receni W / H , 

Eladó ma t r ac , régi fa -
ragot t hármasszekrény, 
egyéb haszná l t bútorok. 
Újszeged, Pillich K. 
u. 4. szombat du. 14—18 
óra között. 
Skoda 1000 MB autó , 
ka rban t a r t o t t , fe lúj í tva , 
f r iss műszaki vizsgával, 
vészkürttel . póta lkat ré-
szekkel eladó. Dr . Ko-
v á t s Tibor orvos, Szeged, 
Bécsi k r t . 37—39. I . em. 
112. Csengő a kapuban . 
Dé lu tán 4 órá tó l , szom-
ba t -vasá rnap 1 órá tó l . 
Hosszú, fehér menyasz-
szonyi r u h a fá tyol la l 
együt t , magas , vékony 
a l ak ra eladó. Szeged, 
Pász tor u. 39. 
1300-as Polski FIAT 
gépkocsi jó á l lapotban 
eladó. Érdeklődni: a 
Xl-es Autójaví tó Válla-
la t szervizvezetőjénél, 
Szeged, Tolbuhln sgt . 11. 

Német juhászkölykök im-
port szülőktől eladók. 
Pász tor u. 28 

Nagyméretű tégla, f a -
anyag. cserép, a j t ók , á t -
hidalók, vasgerendák 
eladók. Érd . : szombat, 
va sá rnap József 4 . sgt. 
122. sz. a l a t t . 
Használ t sezlon 150 Ft-
ér t eladó. Pacs i r t a u . 
6, B. 
Ki fogás ta lan á l lapotban 
levő IM rendszámú, pi-
ros Skoda igényesnek el-
adó. Megtekinthető: 
SZEOL-iroda előtt , 
szombaton dé lu t án 
16-tól, v a s á r n a p délig. 
Telefon: 12.409. 
Nyugatnémet importból 
származó német juhász 
tenyészpár kölykei el-
adók. Szeged, Szekeres 
u. 14. 
Simson S ta r olcsón el-
adó. Érdeklődni: 17 óra 
u t á n . T a r j á n 116/H. IV. 
19. 

4 éves hasas ló eladó. 
Szeged, Szatymazi 46. 

MZ 256 oldalkocstval el-
adó. T a r j á n 616. A. 
I I I . R á d l . 
Ü j világos B a j k á l ágy-
nemüta r tó eladó. Tar -
j á n , 523. ép. X. e. 56. 
100 mázsányi ló t rágya 
eladó sürgősen. Alsóvá-
ros, Boszorkánysziget u . 
19/A. Búza Pá l . 
PB-gázp&lackot reduk-
tor ra l keresek megvétel-
re. Adj7 té r i egyetem, 
por ta . Kovácsné. 
Betegtoló kocsi lehaj t -
h a t ó há t t ámassza l , láb-
tar tóval k i fogásta lan 
eladó. Lumumba u . 10. 

H Á Z A S S Á G 
Két rendes, szépnek, 
csinosnak mondot t . Igen 
kedves, házias , ba rna 
fa lusi leányok vagyunk, 
h á z a s s á g céljából ez-
úton keresik korban 
hozzájuk Illő Intelligens, 
Jó megjelenésű, magas . 
Jóképű, nőt len fér t lak 
Ismeretségét, akik Igazi 
szép boldog caaládl élet-
re vágynak . Lehetőleg 
fényképes leveleket vá-
runk . „Örök hűség — 
92 986" jeligére a H l r . 
delőbe. X 
Várom 49 éves 180 cm 
magas értelmiségi f é r f i 
levelét házasság cél já-
ból. Csak komoly szán-
dékú fér f i levelét várom. 
„Tavasz 3174" Jeligére a 
Sa j tóházba . 
Nyugdíjas fé r f i anyagl-
akkal és 3000 F t nyug-
dí j ja l keresi 65 éve 14 fe-
lüli özvegyasezony isme-
retségét házasság cél-
jából. „Pontos cim — 
3195" jeligére a Saj tó-
házba . 

Középkorú 170 cm ma-
gas ba rna fé r l t s a j á t 
házzal , megismerkedne 
házasság céljából, egye-
dülál ló ház ias asszony-
nyal , vagy leánnyal . — 
„Barna , vagy fekete — 
3137" jeligére a Sa j t ó . 
Házba. 

34 éves ö n h i b á j á n kí-
vül e lvál t , j ézan életű 
szakmunkás , t á r sa ság 
h i ányában , ezúton meg-
ismerkedne házasság cél-
jabé l lakással rendelke-
ző, kissé molet t hölgy-
gyei. „Csendes o t thon — 
2077" Jeligére a Sa j tó -
hásba . 

Gyermekes e lvá l t em-
ber házasság céljából 
h á z a s t á r s a t keres , akt a 
k i s f i ának a n y u k á j a len. 
ne. neki hü felesége, 30 
évesig. „ H á z a m nincs — 
3049" jeligére a Sa j ló -
hásba . 

Kertes h á z a t kedvelő, 
nyugdí jas fé r f i t 55—80 lg 
házasság céljából kere-
sek. „Csere lakás — 
100 100" Jeligére a Hir-
detőbe. 

E G Y É B 

Bőrkabátok j av í t á sa , 
a lak í tása , fekete zakók 
vízhat lan , bőrpuhí tó fes-
téssel készülnek 50 éve 
fenná l ló műhelyemben. 
Csordás, Szent Miklós 
utca 7. x 

Gebinee elszámolású üz-
let vezetését á t a d n á m , 
élelmiszeripari — keres-
kedelmi képzettségűnek. 
„Nyugdí jba megyek — 
100 051" jeligére a Hir-
detőbe. x 

Agrármérnök á l lás t ke-
res. „Szegedi 3033" Jel-
igére a Sa j tóházba . x 

Házfelügyelői áUást vá l . 
lalok. „ L a k á s szükséges 
93 703" jeligére » Hir-
detőbe. x 

Zslrssódával főzött szap-
pan t dobozolt Tomit , és 
Illatos mosóport cserélek 
hul ladékzsírér t . Rákó-
czi u . 33. X 

Sürgőé igazolványképek 
szépen kidolgozva ké-
szülnek. Klauzál té r 7 . 

IBUSZ-szaj szemben. X 

I 
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m o T c T S Í 
Kemping gázfőzök 

Az ember zsebe tele van cetlik-
kel, cédulákkal. Hasznosakkal és 
haszontalanokkal. Hogy két cédu-
la között melyik a hasznos és me-
lyik a haszontalan? Mitől lesz egy 
villamos- vagy buszjegy, egy gyű-
rött papírcetli, vagy egy Patyolat-
átvételi jegy cédula? Attól, hogy a 
hátulja vagy egy sarka ceruza-
vagy golyóstollnyomokat őriz. Őriz 
egy észrevételt, egy megjegyzést, egy 
gondolatot, egy örömteli felkiáltást, 
vagy egy káromkodást, ör iz egy szót, 
amit lótás-futásunk közben kapa-
runk rá. Ilyen cédulákkal van tele 
a zsebünk. Jó részüket megíratla-
nul, végiggondolatlanul a havi zseb-
kiürítésnél a papírkosárba dobjuk, 
mert már elszállt a haragunk, mert 
egy újabb észrevétel kioltotta a ré-
git. Néhányat azonban őrzünk, őriz-
getünk, hátha egyszer . . . Most há-
rom cédulát kotorásztam elő a ma-
roknyiból. Van közöttük régi és na-
gyon friss is. Összeköti őket, hogy 
mindhárom cédula céduláról — 
árcéduláról, reklámcéduláról — vet-
te az ötletet. 

1. A Szegedre vonattal érkezők — 
naponta több ezren — mint a hús-
daráló sötét gyomrából, özönlenek a 
lejárati lépcsőn az állomás előtti 
térre. Alig lépnek ki az ajtón, a 
szemközti kerítésről hivalkodóan 
hatalmas felirat döbbenti meg őket: 
Szép souvenir Szegedről a könyv. 
(Művelt Nép Könyvterjesztő Válla-
lat!) Hoppá — mondaná Hofi Géza. 
Souvenir — így, franciás pikánság-

Cédulák 
gal, sikkesen, modernül, bennfente-
sen és művelten, mert, ugye, a Mű-
velt Nép hirdeti így a szellem táp-
lálékét. Szép souvenir — nem a ján-
dék, nem figyelmesség, nem megle-
petés, hanem így, egyszerűen, pórias 
magyarsággal: souvenir. S míg sta-
tisztikai adatok, naponta észlelhető 
jelenségek, nehezen mozduló tények 
bizonyítják, hogy van még mun-
kánk. míg művelt népről, olvasó 
népről beszélhetünk, a Művelt Nép 
már művelt. S azoknak a sokaknak, 
akiknek se az idegen nyelvek tanu-
lása nem adatott meg, és távol es-
tek — szerencsére — a modernkedő, 
műveltségüket fitogtató kultúrszno-
boktól is, nem tudnak mit kezdeni a 
souvenirrel. De mit tehetnek?! Ezt 
kapják Szegedre léptükkor elsőnek 
ajándékba — akarom mondani szu-
venírként. Pofonként vagy pofon he-
lyett?! 

2. Évek óta járogatok a mézesüzlet 
előtt. Minden alkalommal, bárhová 
is rohanok elkésve, elolvasom azt a 
körülbelül hússzor—tizenöt cehtimé-
teres papírlapot, mely az üzlet ki-
rakatnak kinevezett vitrinjében lóg. 
Ki tudja, mikor szögezték ki az arany-
ló mézet kínáló, lépesmézzel ínyünket 

csiklandozó mézesüvegek közé. Hó-
fehér, tiszta rajzlap lehetett valami-
kor. Most napszítta, megsárgult, 
légypiszkos papírcédula. A zöld tus 
jócskán megfakult rajta, s a halo-
vány betűk sápadtan és vérszegé-
nyen hirdetik: Friss mézes érkezett! 
Mikor? Kinek kell az a mézes? Ki-
nek van ahhoz foga? Lehet-e va-
laki annyira éhes? Egyáltalán, hogy 
nézhet ki az a mézes? Vagy ez pusz-
tán a reklám egyik szerencsétlen 
mézesmadzagja, melyről a mézet 
már régen lenyalták a legyek?! 

3. Tegnap délelőtt a Kárász ut-
cán volt dolgom. Közben megálltam 
egy-két üzlet előtt. A papírbolt ki-
rakatában meglepő árcédulákra akad-
tam. Béjegalbum „x" forintért, bé_ 
jegalbum „z" forintért. Így: béjeg, 
egyszer, kétszer, háromszor. A Bos-
toni folytogató (jó néhány napig lát-
hattuk akkoriban így a moziplakáto-
kon) után íme, a béjegalbum. Ami-
kor az általános iskolában máso-
dik(?), harmadik(?) osztályban az 
„ly"-ról tanulnak a gyerekek, a bé-
lyeg szó helyesírása az első között 
szerepel. Ly-nal, természetesen. Ne-
hezen Képzelhető el. hogy a kira-
katrendező, vagy a dekoratőr nem 
végezte el az általános iskolát. Per-
sze, az lehet, hogy éppen akkor hiá-
nyoztak, amikor a bélyeget meg a 
fojlogatót tanulták. Mindenesetre, 
ezt a bejeget önmaguk szegénységi 
bizonyítványára ragasztották. 

Tandi Lajos 

ANKÉT 
AZ ÖNTÖZÉSRŐL 

Az Alsótiszavidéki Víz-
ügyi Igazgatóság április 2-
án, kedden délelőtt fél 9-kor 
ankétot rendez tápéi iroda-
házában az idei öntözéssel 
kapcsolatos tervekről és fel-
adatokról. Az ankétra az ön-
töző gazdaságokat, a taná-
csok szakembereit és a víz-
ügyi szolgálat szakembereit 
hívták meg. 

KÖZLEMÉNY 
Értesítjük a Képes Újság, 

A Fővárosi Gázkészülékgyártó Vállalat egy- é s kétégős a Nők Lapja és a Tükör cí-
kemping gázfőzők és ú j típusú, háztartási gázóra gyártását m ű lapok előfizetőit, hogy 
kezdte meg. A kemping főző a gyár saját tervezésű ter- , a z Athenaeum Nyomdában 

méke, a gázórát pedig NSZK-licenc alapján gyártják. történt tűznél a fenti lapok 

KITÜNTETÉS 
Az olasz nyelv és iroda-

lom, ismeretének magyaror-
szági terjesztésében szerzett 
érdemeiért, illetve Magyar-
ország és Olaszország közötti 

nyomógépe megsérült, ezért 
átmenetileg e lapok késve, 
más formátumban és más el-
járással készülnek. Kérjük 

l ^ L ^ ^ L P l t t olvasóink megértését és szí-

MÜSOR-
VALTOZÁS 

A Szegedi Nemzeti Szín-
házban megbetegedés miatt 
elmarad a Leányvásár cí-
mű nagyoperett március 30-i, 
szombati premierje, és a ma, 
péntek délelőttre hirdetett 
nyugdíjas bérleti előadás. A 
Jacobi-operett premierjére 
április 5-én, pénteken este 
kerül sor, a nyugdíjasok áp-
rilis 4-én, csütörtökön dél-
előtt 10 órakor nézhetik meg 
az előadást. Ma, pénteken 
délután 5 órakor a Golgota 
kerül színre, holnap, szom-
baton, nincs előftdás. 

Okosít ás 

A Tiszatáj áprilisi száma 

A versünnep jegyében 

Száraz idő 

estig: Jobbára derült, száraz • 
idő. Mérsékelt, napközben v c s türelmét — A Kiado-

kulturáUs i Z S T k i s s é megélénkülő délkeleti, hivatal, 
testeséért dr Koltay-Kast- Hűvös éjszaka. E L Ö A D Á S 
ner Jenő egyetemi tanár, a tep^gasabb nap-• J ^ * 
JATE olasz tanszékének nyu- paU hőmérséklet. 18-23 fok K O R S Z E R Ü 

kozott. galmazott professzora az 
„Olasz Köztársaság Kom-
mentátora' ' kitüntetést kapta. 
A szegedi professzor teg-
nap, csütörtökön délben a 
budapesti olasz nagykövet-
ségen vette át a kitüntetést 

TÁPÉI 
NÉPMŰVÉSZET 

A tápéi felnőtt és ifjúsági 
néptánccsoport, zenekar és 
népdalkör holnap, szomba-
ton délután 5 órától bemu-
tatja „A tápai rúzsás ker-
tök alatt" című műsorát. Az 
előadás a tápéi Juhász Gyu-
la művelődési házban lesz. 

P O H A R A K 
E X P O R T J A 

Az értékes ólomkristály 
kelyhek, poharak kedvelői i s k o l á s diákklubjában hol 
meg ma is elsősorban a szaz n a p SZOmbalon este 7 óra 
évvel ezelőtt elterjedt min-
tákat, formákat igénylik, 
legszembetűnőbb példa erre 
az . Ajkai Üveggyár matt ró-
zsaja, amely tavaly kísérlet-
képpen került először az 
ólomkristály poharakra. A 
mintapéldányokat; rendkívü-
li érdeklődés követte, s a 
megrendelők egymás után 
jelentették be igényüket. 
Először az Amerikai Egye-
sült Államokból és Kanadá-
ból, majd az NSZK-ból, 
Franciaországból és Olasz-
országból érkeztek rendelé-
sek. 

T I S Z T Í T Á S Á R Ó L 
Az MTESZ Kossuth Lajos 

sugárút 8. szám alatti elő-
adótermében ma, pénteken 
délután 2 órai kezdettel elő-
adást rendez az Energiagaz-
dálkodási Tudományos Egye-
sület Csongrád megyei Cso-
portja. Kazánok kémiai tisz-
títása címmel Fekete Csaba 
vegyészmérnök tart előadást, 
melyben ismerteti a kazánok 
korszerűbb kémiai tisztításá-
nak módszerét, tapasztala-
tait. A téma különösen az 
olaj- és földgáztüzelésnél 
nagy fontosságú. 
E L Ü T Ö T T E 
A V O N A T 

Nádasd és Körmend kö-
zött, a Pinka folyó hídján 
a személyvonat elütötte 
Horváth Gábor, 24 éves se-
gédmunkás, körmendi lakost, 

kor Hacki Tamás együtte- Horváth olyan súlyosan még-
se, az Ex Antiquis ad kon- sérült, hogy kórházba szál-
certet. litás közben meghall. 

Találkozás 
Két ismerős találko-

zik. 
— A múltkor azt 

mondtad, hogy három 
hónapig alkoholelvonó-
kúrán voltál, én meg 
arról értesültem, hogy 
börtönben ültél! 

— És mit gondolsz, 
ott talán lehet alkoholt 
inni?! 

A költészet napjának szel-
lemében állították össze a 
szerkesztők a Tiszatáj ápri-
lisi számát. Nagyszerű ver-
sekkel köszönti a folyóirat a 
versünnepet. A gazdag válo-
gatás közlj Csoóri Sándor, 
Weöres Sándor, Vas István, 
Kormos István, Keresztúry 
Dezső, Serfőző Simon. Ta-
kács Gyula, Simái Mihály, 
Tandori Dezső, Kiss Dénes, 
Utassy József, Lászlóffy 
Aladár, Várkonyi Anikó, 
Szalai Csaba és Öszabó Ist-
ván költeményeit. A 15 költő 
müvei szinte keresztmetsze-
tét adják a mai magyar köl-
tészetnek. Ügy gondolom, 
így helyes: versünnepet ver-
sekkel, mégpedig jó versek-
kel kell köszönteni. 

A költemények mellett ol-

vashatjuk Tóth Béla Talpon 
című kisregényének első ré-
szét, Balogh Edgár és Ágh 
István egy-egy írását. A Ta-
nulmány rovatban többek 
között Pomogáts Béla ír 
esszét Zelk Zoltánról. Varga 
Lajos Márton Csanádi Im-
réről, Lator László pedig 
Kormos István költészeté-
ről készített vázlatot. A Ke-
let-európai Néző a csehszlo-
vákiai, a lengyel, a román 
és a szovjet irodalmi életbe 
enged bepillantást. A Kriti-
ka rovat az utóbbi idők két 
érdekes könyvéről kőzöl kri-
tikát. Grezsa Ferenc Juhász 
Ferenc legutóbbi kötetéről. A 
megváltó aranykardról, Má-
tyás István pedig Simon Ist-
ván könyvéről, A magyar 
irodalom című műről írt kri-
tikát. > 

Tudnivalók 
a kórházi beteglátogatásról 

A D I Á K K L U B 
P R O G R A M J A 

Az Ifjúsági Ház közép-

MIRELIT 
SZÉNA 

A friss fű tartósítására ere-
deti eljárást dolgoztak ki 
Szovjet szakemberek. A ha-
gyományos módon készíteti 
szénában 20—40 százalékkal 
kevesebb a tápanyag, mint 
a friss fűben, ezért a leka-
szált füvet nem szárítják, 
hanem megfagyasztják. Az 
eljárás lehetővé teszi, hogy a 
szarvasmarhák egész évben 

Gvászközlemények 
Mély fá jdalommal tudat juk , 29-én 13 órakor les/, a Belvárosi 

1IORV a szeretett jó testvér, nagy- temető ravatalozójából. A gyá-
néni és rokon, TAHI IMRENE szóló család, Göndör sor 14 B. 
Durázs Magdolna eletének 74. X. 6391 
évében hosszú, súlyos betegség Szomorú szívvel tuda t juk , bogv 
utan elltunvu Temetése március szeretett feleség, édesanya, nagy-
29-én 14 órakor lesz a Belvárosi mama, IiUBO ISTVANNE Né-
temető ravatalozójából. A gyá- meth Viktória, életének 77. évé-
szoló család, lllgó u. 34. ben rövid szenvedés titán el-

1 ajdalomtól megtört szívvel tu- hunyt . Temetése már r . 29-én 11 
da t juk . hogy drága kisfiunk, órakor lesz az Alsóvárosi temető 
( SÍKOS PISTIKE eletének 13. kápolnájából . A gyászoló család, 
évében váratlanul elhunyt. Te- I lajnal u. 54 A. T. 6589 
metése már r . 30-án 14 órakor Szomorú szívvel tuda t juk , hogy 
lesz a Oeszki temetőben. A gyá- szereteti édesanya. nagyanya, 
szóló szülei és kis húga. Des/k. özv. KOSZO ANDItAS.NE életé-

T. 6584 nek 9i. évében rövid szenvedés 
Szomorú szívvel tuda t juk , hogy után elhunyt. Temetése márc. 

özv. ROZSA EERENCNE 79 éves 29-én 13 órakor lesz az Alsővá-
korában csendesen elhunyt- rost temető kápolnájából . A gyá-
Hamvasztás előtti búcsúztatása szóló család. Ságváritelep. Sza-
március 29-én 15 órakor lesz a badkai u. 6. T. 6584 
Dugonics-temető ravatalozójában. Köszönetet mondunk mindazon 
A gyászoló család, Csaba u. 39 B. rokonoknak, ismerősöknek, kik 

T. 6392 szeretett testvérünk, pALANKAI 
Fájó szívvel tuda t juk , hogy ANTÓNIA temetésén megjeien-

szerctctt fé r j , édesapa, nagyapa, lek. részvétükkel és virágaikkal 
. . . . . - " l a l i d . MAKHAJDA JÁNOS életének mély fá jdalmunkat enyhíteni 

fl-iss. m a g a s t ape r t eKU ZOIO c s evében hosszú szenvedés igyekeztek. A gyászoló család, 
fűhöz jussanak. láttán elhunyt. Temetése márc. T. 6580 

JÁRMŰIPARI 
KOLLOKVIUM 

Győrött, a hazai jármű-
gyártás egyik fellegvárában 
csütörtökön a szakemberek 
nagy érdeklődése közepette 
kezdődött meg az a kétnapos 
járműipari kollokvium, ame-
lyen az Ikarus 200-as autó-
busztípusok és a Rába-
gyártmányok üzemeltetésé-
nek kérdéseit vitatják meg. 
A kétnapos kollokviumon a 
gyártó és a felhasználó vál-
lalatok legjobb szakemberei 
tartanak előadásokat, korre-
ferátumokat. 

GYARKORSZERÜSÍTÉS 
Az Országos Üvegipari 

Vállalat nagykanizsai üveg-
gyára 100 ezer forintos ter-
melő beruházással gyarapo-
dott. Üj, korszerű hutacsar-
nokot és feldolgozó üzemet 
építettek. Ez a beruházás 
korszerűbb, újabb termékek 
gyártását teszi lehetővé. A 
gyár termelési értéke az évi 
75 ezer forintról 155 ezer fo-
rintra emelkedett. Az új hu-
tacsarnok és a hozzátartozó 
feldolgozóüzem műszaki át-
adása csütörtökön kezdődött. 
Terv szerint áprilisban meg-
kezdődik benne a gyógysze-
res ampullagyártás. 

A közelmúltban tárgyalt 
az Orvos-Egészségügyi Dol-
gozók Szakszervezetének el-
nöksége a kórházi beteglá-
togatás időszerű kérdései-
ről. Áz ülésen több figyelem-
reméltó javaslat hangzott el, 
a jelenleg érvényes szabá-
lyok módosítására. Erről a 
későbbiekben az Egészség-
ügyi Minisztérium gondos-
kodik majd. Addig is. amíg 
az újabb szabályozásra sor 
kerül, az Egészségügyi Fel-
világosítási Központ a hő-
vetkező tanácsokat adja a 
látogatóknak: 

Az eredményes gyógyulás 
egyik fontos feltétele, hogy 
a beteglátogatás ne zavarja 
a kórházi ápoltak nyugal-
mát. Ugyanis a hosszabb 
időn át tartó látogatás eset-
leg megviseli a beteget. Cél-
szerű ezért a látogatás idő-
tartamát minél rövidebbre 
korlátozni. Ugyancsak lé-
nyeges. hogy egyidejűleg 
kettőnél többen lehetőleg ne 
tartózkodjanak a betegnél. 
Élelmiszerekkel ne kedves-
kedjenek a hozzátartozók, 
hiszen' a betegek étrendjét 
általában a kezelőorvosuk 
írja elő, nagy részük dié-

tázik. Helyes tehát előzőleg 
a kezelőorvosnál vagy az-
ápolónőnél érdeklődni, mit 
fogyaszthat a beteg. 

Általános szabály: a felső-
kabátot és más holmijukat a 
látogatók a kijelölt helyre 
tegyék, és ne üljenek a be-
teg ágyának szélére. Kímél-
ni kell a beteget a kellemet-
len, lehangoló események 
közlésétől. Ne feledkezzünk 
el arról, hogy az intenzív 
osztályokon fekvő betegek 
nem látogathatók, velük csak 
az ápolónő közvetítésével le-
het érintkezni. Különösen 
fontos a látogatási előírások 
szigorú megtartása a gyer-
mekkórházakban, illetve osz-
tályokon. mert a fiatal kor-
osztály sokkal érzékenyebb a 
különböző fertőzésekre, mint 
a felnőttek. 

Közlemény 
(x) Serdülő láuyok egészség-

ügyi problémái c í m m e l , dr. K e - -
nyeres Tamás egy. ad junk tus 
ta r t előadást ma du. ü órakor a 
Postás Művelődési Házban. 
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